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Аптолық 194& жыАДың 213 сеуірінек шыга бсстоды

ҒЫЛЫМИ КЕҢЕСТЕ 2011ЖЫЛДЫҢ
ҚОРЫТЫНДЫСЫ ЖАСАЛДЫ

29 декабря в канун наступаю- 
щего 2012 года два факультета уни- 
верситета - международных отно- 
ціений и востоковедения получили 
по насгоящему дорогой новогодний 
подарок. Год дракона они встретят в 
новом учебном корпусе.

Күнтізбелік2011жылдыңҒылымикеңесіменректоратотырысыныңбірлескенсоңғымәжілісі 
26 желтоқсан күні жаңадан жарақтандырыпған әскери кафедраның мәжіліс залында впі. ҚазҰУ 
тарихында мүндай алқалы басқосу сыртта, яғни университеттің жаңа ғимаратқа көшірілген ме- 
кемеде алғаш өткізіліп отыр. Сондықтан ректор Ғалым Мүтанов басгаған ҚазҰУ басшылығы 
оқытушы-профессорлар қүрамы жаңадан түсауы кесілген әскери кафедра ғимаратын аралап 
танысты. Ғылыми кеңес және ректорат мүшелері сақадай сай орнатылған техникаларды, әскери 
оқу-жаттығу жүмыстарына қажетті қүрал-жабдықтарды көріп ризашылықтарын білдірді.

Әскери-патриоттық тәрбие — 
әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университетінің басты басымдық ретінде 
қарастыратын құндылығы. Осы орай- 
да университеттің әскери кафедрасына 
басшылық әрқашан шынайы қамқорлық

Биылғы Тәуелсіздік тоиына 20 тарту
Биылғы 2011 жылдыңбасты 

ерекшелігі - Қазақстан Республикасы 
Тәуелсіздігінің 20 жылдық мерейтойы 
болғандығы анық. Оған жыл бойы 
еліміздің түкпір-түкпірінде арнайы сый 
жасалып, халқымыз жиырма жылдық 
мерейтойға деген ыстық ықыласы 
барынша сипатталды. Оған өз кезегінде 
әл-Фараби атындағы Қазақ үлттық 
университеті де үн қосып, «Қазақстан 
Тәуелсіздігінің 20 жылдығына - 20 инно- 
вация» атты аса ірі мегажобаны хсүзеге 
асырды.

Осыган орай 5 желтоқсан күні Қазақстан 
Республикасы Бідім және ғьшым министрлігі 
мен әл-Фараби атындагы Қазақ ұлттық 
университетінің ұйымдастыруымен ректорат 
мәжілісінің кеңейтпіген отырысында химия 
және химиялық технология факультетінде 
«Қазақстан Тәуелсіздігінің 20 жьшдығына 
- 20 инновация» атты халықаралық форум 
аясында «Егеменді Қазақстан: жетістіктері 
мен стратегиялық дамуының басым 
бағыттары» тақырыбында халықаралық 

танытып келеді. Ол аталған кафедраның 
жаңадан ашылған ғимаратынан да айқын 
көрінді.

Осы кұнгі әскери кафедра тағы да 
бір жағымды жаңалығымен қуантты. 
ҚазҰУ-дың басшылығы және оқытушы- 

ғылыми-тәхірибелік конференция болып 
өтті. Халықаралық басқосуда әл-Фараби 
атындағы ҚазҰУ-дың ел Тәуелсіздігінің 
20 жылдық мерейтойына арнап жыл бойы 
жүргізген 20 инновациялық жобасының 
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профессорлардьщқатысуымеңұлтымыздың 
біртуар перзенті, Кеңес Одағының баты- 
ры, әскери қолбасшы, жауынгер-жазушы, 
Б. Момышұлы атындағы және Кеңес 
Одағының батыры, Қазақстан Халық 
қаһарманы, армия генералы, тәуелсіз 
Қазақстан Республикасының бірінші 
Қорғаныс министрі С. Нұрмағанбетов 
атындағы қос аудитория ашылды. Мұндай 
игі шаралардың ел ертеңін, болашақ ұлт 
патриоттарын қалыптастырудағы маңызы 
зор екені анық.

(Жалғасы 2-бетте)

жұмысы қорытыңдыланды. Жасыратыны 
жоқ, бұл ҚазҰУ-дың биылғы тарихындағы 
«Жыл жобасы» аталынғаны анық.

(Жалгасы 5-бетте)

новогодІПГШ
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ПОДАРОК!
Торжественное мероприятие открыл 

ректор университета, академик Галым 
Мутанов. Радость преподавателей и сту- 
дентов пришли разделить аким г.Алматы 
Ахметжан Есимов, руководители дипло- 
матических представительств, культур- 
ных центров и компаний зарубежных 
стран, научной общественности.

В своем выступлении ректор КазНУ 
поздравил новоселов и гостей с наступа- 
ющим новым годом. «Каким он станет, во 
многом зависит от нас, - отметил он. Вера 
в свои силы, оптимизм и ответственность 
помогут осуществить амбициозные пла- 
ны, которые делают жизнь университета 
интересной, насыщенной и яркой».

Новогодний переезд еостоялся благо- 
даря поддержке Министерства образова- 

: ния и науки. На капитальный ремонт пя- 
тиэтажного здания, построенного в 1974 
году, было выделено 1,2 млрд. тенге. Пол- 
ностью заменены мягкая қровля, систе- 
мы тепло и водоснабжения, канализации, 
вентиляции и кондипионирования, про- 
ложены телекоммуникационные линии, 
прОведено благоустройство территории, 
обновлен фасад.

В корпусе имеются просторные ау- 
дитории, лекционные залы и вспомога- 
тельные помещения, которые оснашены 
современным компьютерным оборудо- 
ванием и мебелью, обеспечены высоко- 
скоростным интернетом. В нем размести- 
лись кабинет дипломатической службы, 
научные центры - американских исследо- 
ваний, ПАТО и Европы.

В прекрасном корпусе, где созданы 
все условия для овладения знаниями, 
будут учиться более 2,5 тыс. студентов, в 
том числе около 200 иностранных. В бу- 
дущем они станут высококвалифициро- 
ванными дипломатами, переводчиками, 
востоковедами, тюркологами и регионо- 
ведами.

Факультеты международных отноше- 
ний и востоковедения не случайно полу- 
чили прописку по одному адресу. Таким 
образом, в ҚазНУ создается кластер меж- 
дународных специальностей, которые 
востребованы и необходимы для страны. 
Это еще один шаг на пути к исследова- 
тельскому университету.

Факультеты в тесном контакте рабо- 
тают с Министерством иностранных дел 
РҚ, сотрудничают с международными 
учреждениями и организациями, ино- 
странными посольствами, представи- 
тельствами и компаниями, культурными 
центрами и фондами. В числе партне- 
ров крупнейшие университеты Амери- 
ки, Европы и Востока. Преподаватели и 
студенты регулярно проходят научные и 
языковые стажировки за пределами стра- 
ны. Для чтения лекций и обмена опытом, 
приглашаются ученные из дальнего и 
ближнего зарубежья.

Позитивные преобразования, кото- 
рые произошли в университете в уходя- 
щем году, дают уверенность, что и в но- 
вом 2012 году коллектив КазНУ добьется 
больших достижений и успехов.

Соб.корр.
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2011 жылғы сайлауда 
ҢазҰУ сгуденпері 
Елбасыға 100% дауыс берді

3 сәуір күнгі Қазақстан 
Республикасы Президентінің кезектен 
тыс сайлауында ҚазҰУ студенттері 
100 пайыз Елбасы Нұрсұлтан 
Әбішұлы Назарбаевқа дауыс берген 
бірден-бір орта. Сонымен қатар әл- 
Фараби атындағы ҚазҰУ сайлауға 
қатысу белсенділігі жағынан да 
Қазақстан бойынша бірінші орынға 
шығып, ең жоғарғы көрсеткіш 
көрселі. Бұл еліміздегі жоғары оқу 
орындарының көшбасшысы ҚазҰУ- 
дың болашақтың іргесін қалаудағы 
Елбасымен бірге екендігінің нақты 
айғағы. Сондықтан да биылғы 
2011 жыл Президент сайлауымен 
ерекшеленсе, ҚазҰУ үшін Елбасына 
студент жастардың жүз пайыз дауыс 
беруімен де есте қалғаны анық 
яғни бұл «жыл таңдауы» деп атауға 
тұрарлық екені сөзсіз.

ҚазҰУ қалапіығында №186 
және №187 сайлау учаскелері жұмыс 
жасады. Сайлау учаскелері дау- 
ыс берушіге қажетті жағдайлармен 
толықтай қамтамасыз етілді, Сай- 
лау бақылаушылары да дайындықты 
өте жақсы бағалады. №186 сайлау

учаскесі комиссиясының төрағасы 
Есберген Алаухановтың айтуын- 
ша, сайлау заңдық нормаларға сай 
өтті. ҚазҰУ студенттері өте ұлкен 
жауапкершілік танытып, жастар 
жағы ел болашағы маңызды екенін 
дәлелдеді. «Бүгінгідей саяси ахуалға 
жастардың жоғары қызығушылығы 
және жоғары белсенділік көрсетуі 
мені қуантып отыр. Барлығы 98% 
сайлаушылар дауыс берді. Студент- 
тер сайлауға белсенді түрде қатысып 
отыр. Сайлау учаскесіне бірінші бо- 
лып келген сайлаушыларды және 
туылған күн иегерлерін құттықтап, 
сый-сияпат бердік», —дейді Есберген 
Алауханов. Ал №187 сайлау учаскесі 
комиссиясының төрағасы Әбдіқаһар 
Сейітжановтың хабарлауынша, 
тіркелген 3024 сайлаушының 97,3%-ы 
дауыс берген.

Сөйтіп, ҚазҰУ-да сайлауға 
қатысушылар уақытылы келіп, 
толықтай өз таңдауларын жасады. 
Сайлау учаскелерінде бақылаушылар 
мен БАҚ өкілдері де жұмыс істеді. 
Нәтижесінде ҚазҰУ студенттері 
сайлауға 98% қатысып, Елбасыға 
100% дауыс берді. Бұл көрсеткіш
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Өткен жылы эл-Фараби атындагы К/озКУ- 
дыц бір топ ңызметкерлері Мемлекеттікжоғары 

наградалармен марапатталып, еселі ецбектері 
биік дәрежеде бағаланган болатын. Твменде сол 

макупаныштарымыздың аты жвнін беріп отырмыз.

«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ТӘУЕЛСІЗДІПНЕ 
20 ЖЫЛ» МЕРЕЙТОЙЫ МҚДАИНЕ ИЕ БОЛҒАНДАР:

сайлауға қатысу белсенділігі жағынан 
да, Елбасыға сенім арту жағынан да 
республикалық қорытынды бойынша 
ҚазҰУ-ды алдыңғы орынға шығарды. 
Бұл ел тағдырына ҚазҰУ жастарының 
бей-жай қарай алмайтындығын 
айғақгайды.

Нұрсұлтан Әбіпіұлы 1991 жылдан 
бері Қазақстанды басқарып келеді. 
Ол бұған дейін өткен президент сай- 
лауларында да басымдықпен жеңіске 
жеткен болатын. 1991 жылы өткен 
сайлауда - 98,7 пайыз, 1999 жылы — 
79,78 пайыз, 2005 жылғы президенттік 
сайлауда 91,15 пайыз дауыс жина- 
ды. Ел тәуелсіздігін алған жылдардан 
бергі ел жетістіктері Тұңғыш пре- 
зидент есімімен тығыз байланысты. 
Сол нәтиже биылғы 2011 жылғы 
сайлауда да Нұрсұлтан Назарбаевқа 
жеңіс әкелді. 3 сәуір күні өткен ҚР 
Президентінің кезектен тыс сай- 
лауында ел халқының 95,55 пай- 
ыз дауысын алып, қайта сайланған 
Президент Нұрсұлтан Назарбаевты 
ұлықгаурәсімі 8 сәуір кұні Астанадағы 
Тәуелсіздік сарайында болды.

Саяіүл ӘЛІМБЕКОВА

ЖЫЛ ҚОРЫТЫНДЫСЫ ■

Ғылыми кецесте 20ТІ жылдың цорьпыцдыш жасалды
(Басы 1-бетте)

Одан әрі Ғылыми кеңестің жылдық 
қорытынды жиналысында күн тәртібі 
бойьпппа «Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ- 
дың 2011-2012 жылдарға арналған 
рейтингілік жүйесі» жөнінде бірінші 
проректор М. Бүркітбаевтың баянда- 
масы тындалды. Онда 2010-2011 жыл- 
дар бойынша рейтингтік қорытынды 
қөрсеткпптер көрсетіліп, әр сала бойын- 
ша қанша пайыз жетістіктер бар екендігі 
жіліктей шағылды. Келержылғакойылып 
отырған талаптар да барынша айтылып 
өтті. Тарқатып айтсақ, рейтингтік ере- 
жеде оқу-әдістемелік жүмыс, ғылыми 
жұмыс пен инноваңиялық қызмет 
және тәрбие жұмысы келтірілген. 
Рейтингтік жүйенің 'тиімділігі туралы 
«Бұл рейтингілік жұйе өте жақсы нәтиже 
болады. Бұл - ынталандыру бойьпппа өз- 
өзін актайтын жүйе. Әркім өз ұсынысын 
айта алады. Арнайы құрылған комис- 
сия бар, төрағасы бірінші проректор 
Мұқамбетқали Бүркітбаев. Оны әр се- 
местрде қорытындылайтын боламыз», - 
деді ректор Ғалым Мұтанов.

Ғылыми кеңестің күн тәртібіндегі 
екінші мәселе бойьпппа «Университеттің 
2011 жылғы қаржылық-шаруашылық 
жағдайы» туралы экономикалық және 
өндірістік мәселелер жөніндегі про- 
ректор Е. Ан баяндама жасады. Бұл ба- 
яндамада кіріс пен шығыс, 2010 жылғы 
еңбекақы төлемі мен 2011 жылғы 
еңбекақы төлеміндегі айырмашылықгар 
ашық айтылды. Материалды-техни- 
калық жабдықтар, жасалынған құрылыс 
жұмыстары, электронды кампус, 
сандық жүйе бойынша соңғы ұлгіде 
жабдықгалған, бүгінде кұрылысы қызу 
жүріп жатқан кітапхана жұмыстары 
жөнінде кеңінен ақпарат берген про- 
ректор ҚазҰУ корпоративті дата- 
орталығын апіу туралы жұргізшп жаткан 
жұмыстармен таныстырды. Кеңейгілген 
қорытынды отырыста университет пен 
факультет құрылымдарын жаңарту 
мәселелері қаралып, инноваңиялық 
басқаруды енгізу жағы ұсынылды. 
Осыған қатысты оны қалай іске асы- 
ру жолдары талқыланды. Жылдық 
жиынтық есептеме, 2011-2015 жылдарға 
арналған бюджет жоспары қалай

қарастырылатьшы туралы хоба көппгілік 
талкьісына ұсынылды.

Қалыптасқан дәстүр бойынша 
өткен ғылыми кеңесте бір топ универ- 
ситетіміздің мақганыштарына «Қазақ- 
стан Республикасының тәуелсіздігіне 
20 жыл» мерейтойлық медалі, «Құрмет» 
ордені, Қазақстан Республикасының 
еңбек сіңірген қайраткері, «Қазақстан 
Республикасының білім беру ісінің 
Кұрметті қызметкері» төсбелгісі, «Ерен 
еңбегі үшін», «Қазақстан Республи- 
касының ғылымын дамытуға сіңірген 
еңбегі үшін» мемлекетгік наградалары 
салтанатгы тұрде табыс етілді. Сонымен 
қатар ғалым хатшы Л. Шайкенованың 
31.03.2011 жыл ҚР БжҒМ «Ғылыми атақ 
беру ережесі» бойынша барлық ғылыми 
атақ-дәреже берілетін талаптарға 
сай, физика саласында 38 жылдық 
ғылыми-педагогикалық тәжірибесі 
бар оқытушы Тоқгар Тауырбаевқа про- 
фессор ғыльіми атағын тағайындау 
ұсынысы, филология, әдебиеттану

және әлем тілдері факультетінің дека- 
ны Кднсейіт Әбдезұлының М.Тауманов 
атындағы аудиторияны ашу туралы, 
халықаралық қатынастар факультетінің 
деканы Кәрімжан Шәкіровтің факуль- 
тетге Германдық оқу ғылыми-зерттеу 
орталығын құру туралы ұсыныстары 
бірауыздан қолдау тапты. Сондай-ақ 
бұған дейінгі жалғасын тауып келе 
жатқан жақсы бастама бойынша әр фа- 
культет ұздік деп танылған студенттеріне 
арнайы стипендияларды ұсынды.

Жылдың қорытынды жиналысы 
одан әрі әскери кафедраның жаңа оқу 
ғимаратында «Офицерлік балл» сал- 
танатты кешіне ұласты. Олар бұгінгі 
тұсаукесер рәсімін өздеріне Жаңа күн- 
тізбелік жыл мерекесі қарсаңына үлкен 
сый болғанын айтады. Оған аталған 
кафедра қызметкерлерінің де үлкен 
жауапкершілікпен қарап, аса мұқият 
дайындалғандығын да айта кету керек.

ЕндікАҚЖІПТ

Р.8. Өткелі т^ған 2011 жылда жхткен жетістіктерге ризашылыгын білдірген 
ректор Ралым Мрпанов биылғы жылдың Ғылыми кецес пен ректорат мәжілістерінің 
соңгы бірлескеи отырысын жаңа жылдың ңрттык^у сөзімен кррытындылады. «2011 
жыл біздіц әл-Фараби атындагы К/изак, улттың университетінің ужымы уийн озіндік 
тарихи жетістіктерімен ерекшеленді. Алдағы келе жатңан 2012 жыл да озіндік 
берекесімен, уздік секіріс, инновациялың жаңгыруларымен есімізде ңалсын^, - деген 
ректор крра шацыраі^ың барлыц оңытушы-профессорлар ңдшмы меи студенттеріне 
толағай табыстар тіледі. Халыцаралык дзрежедегі университеттер ңатарына еиуде 
ортаңмак^аттарды жузеге асыруга, ужымдыңрухтыц асңаң болуына ундеді.

1. Ғ.М.Мұтанов, ректор;
2. Бұркітбаев Мұхамбетқали Мырзабайұлы, бірінші про- 

ректор;
3. Жаманбалаева Шолпан Ерболқызы, тәрбие жұмыск 

жөніндегі проректор.
4. Ермекбаева Баян Жүндібайқызы, экономика және биз- 

нес жоғары мектебінің деканы;
5. Молдағалиева Айжан Айдьшғалиқызы, жаратылыстану 

факультетгерінің шет гілдер кафедрасының меңгерупгісі;
6. Медеубек Сағатбек Медеубекұлы, баспа ісі және дизайн 

кафедрасьшың меңгерушісі;
7.МунГригорийАлексеевич,ғылыми-иішовациялықжәне 

халықаралық байланыс жөніндегі кафедра меңгерушісінің 
орынбасары;

8. Мұртазаева Фатиме, құжаттармен қамтамассыз ету және 
бақылау бөлімінің бастығы;

9 Ережепов Әділ, профессор, оқу-әдістемелікжәне тәрбие 
жұмысы жөніндегі деканның Орынбасары;

10. Байдельдинов Дәулет Лайыкұлы, заң факультетінің де-
каны;

П.Джансараева Рима Еренатқызы, қылмыстық құқық 
және іс жүргізу криминалистика кафедрасының кафедра

- меңгерушісі;
12. Шеденов Өтеғали, менедхмент хәне маркетинг 

кафедрасының профессоры;
13. Биекенов Кеңес Үмбетханұлы, әлеуметтану хәне 

I әлеуметтік хұмыс кафедрасьшың профессоры;
14. Өтешов Сәрсембай Карасайұлы, әлеуметтану және 

әлеуметгік хұмыс кафедрасыньщ доңенті;
15. Борецкий Олег Михайлович, философия кафе- 

драсьшьщ доценгі.

«ҚҰРМЕГ» ОРДЕНІМЕН МАРАПАГГАЛҒАНДАР:

I 1. Ахметова Ләйлә Сейсембекқызы, ЮНЕСКО, халық- 
аралықжурналистикажәне қоғаммен байланыс кафедрасьшьщ 
профессоры;

2. Исенгалиева Валентина Айтешовна, ардагер;
3. Нездемковский Виктор Васильевич, мемлекет кұқық 

теориясы мен тарихы, конституциялық және әкімшілік кұқық 
кафедрасыньщ профессоры.

«ҚАЗАҚСТАННЫҢ ЕҢБЕК СІҢІРГЕН ҚАЙРАТКЕРІ» 
ҚҰРМЕГП АТАҒЫН АЛҒАНДАР:

1. Ермекбаева Баяи Жұндібайқызы, экономика және биз- 
нес жоғары мекгебінің деканы;

2. Әбдилдин Мейірхан, теориялық және ядрольщ физика 
кафедрасының профессоры;

3. Гайнуллина Надежда Ивановна, орыс филологиясы, 
орыс және әлем әдебиеті кафедрасының профессоры.

«Қазақстан Республикасының білім беру іеінің кұрметті 
қызметкері» атағымен

1. Биғалиев Айтқожа Биғалиұлы, молекулярлық биология 
және генетика кафедрасының профессоры;

2. Ердәулетов Станислав Рамазанұлы, рекреациялық гео- 
графия және туризм кафедрасының профессоры;

3. Аққошқарова Кұралай Ахметқызы, жоғары оқу орнына 
дейінгі дайындық факультетінің кафедра меңгерушісі.

I
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«Қазақстан Республикасының ғылымын дамытудағы 
еңбегі үпіін» төс белгісімен:

1. Ағыбаев Арықбай Нүсіпәлиұлы, кеден, қаржы және 
экологиялық құқық кафедрасының профессоры;

2. Тыныбеков Серікқали, азаматтық кұқық және іс жұргізу, 
еңбек кұқығы кафедрасының меңгерушісі;

3. Кукеева Фатима ТУраровна, халықаралық қатынастар 
және әлемдік экономика кафедрасыньщ профессоры.

«Ы.АЛТЫНСАРИН» ТӨСБЕЛПСІН ИЕЛЕНГЕН:

1. Сағындықұлы Берікбай, қазақ филологиясы 
кафедрасының профессоры.

«ЕРЕН ЕҢБЕП ҮШІН» МҚДАПН АЛҒАНДАР:

І.Төлеубаев Әбдеш Ташкенұлы, археология, этнология 
және музеология кафедрасының профессоры;

2. Әбдібеков Уәлихан Сейділдәұлы, механика-математика 
факультетінің деканы.

«ПРОКУРАТУРА ОРГАНДАРЫНА 20 ЖЫЛ» 
МВДАЛІН АЛҒАН:

1. Жұсіпов Қайрат Зияұлы, ректор аппаратьюың басшысы.

П

Марапат иелерін әл-Фараби атындағы Каз¥У-дың 
окіытушы-профессорлар ңт^амы атынан «К^аң 
университеті» газетінің ужымы шын журектен 

ңуттыі^ап, еңбектеріне шығармашылың 
табыс тілейді!

I



ҮНИВВРСИТСП ИТОГИ ГОДА
Важный шаг в этом направлении был сделан 

27 июня текущего года. На заседании Ученого со- 
вета был одобрен и утвержден генеральный план 
трансформации университета. На этом заседании 
ректор КазНУ академик Галым Мутанов предста- 
вил видение перспективы развития университета 
как исследовательского вуза. Его выступление слу- 
шали с нескрываемым интересом: во-первых, это 
итоговое руководство к действию, во-вторых, ре- 
шается судьба родного университета, и, в-третьих, 
"«3 ожидают большие перемены. Преобразования 

модернизация коснулись всех сфер деятельности 
университета - научно-инновационной, учебно- 
образовательной, социальной, материально- 

лнической, сисгемы управления и много другого.
За год проделана колоссальная работа. Фа- 

культеты сформированы на основе кластерного 
подхода, укрупнены кафедры, внедрены передо- 
вые методы управления, ориентированные на ре- 
зультат, новые образовательные программы на всех 
ступенях обучения - бакалавриате, магистратуре и 
РҺО доктарантуре. Акгивно развивается академи- 
ческая мобильность преподавателей и студентов, 

2011 год шаги к успеху
Через несколько дней страна встретит новый, 2012-й год. Провожая уходящий год, каждый 

из нас подводит итоги проделанного. Каким он был для нас? Что принес? Чем был интересен и 
запомнился? Можно смело сказать, что 2011 год был для университета совсем не рядовым. По 
всем направлениям деятельности коллектив КазНУ добился новых и ощутимых успехов.

Выступая в КазНУ с актовой лекцией, Глава государства Нурсултан Назарбаев назвал 
университет «форпостом образования и науки нового Казахстана». Коллектив ведущего вуза 
страны активно включился в решение поставленной Президентом задачи - трансформировать 
КазНУ в современный исследовательский университет мирового уровня.

программы двудипломного образования, обучение 
на английском языке. Укрепляется материальная и 
научно-лабораторная база, создаются условия для 
развития науки, инноваций и образования.

Впервые введена дифференцированная опла- 
та труда преподавателей на основе рейтинговой. 
оценки их деятельности, а для сотрудников и сту- 
дентов предусмотрен социальный пакет. Более 200 
студентов получают именные стипендии и гранты 
ректора. На принципах партнерства развивается са- 
моуправление, строится работа с молодөжными и 
студенческими организациями. Некоторые из них 
вышли на республиканский и международный уро-

:ь. Например, Студенческое бюро по Болонско- 
му процессу обрело статус национального и имеет 
представительства в регионах республики.

Учиться в КазНУ всегда было престижно и по- 
четно. Мы стараемся держать эту высокую планку. 
Студенты активно вовлекаются в учебный процесс. 
В университете внедрен компетентносгный подход 
на основе модульного принципа обучения, меж- 
дисциплинарное и проблемно-ориентированное 
обучение.

КазНУ первым в стране полностью перешел на 
экспериментальные образовательные програм- 
мы, соответствующие высоким международным 
стандартам. Учитывая растущую потребность в 
специалистах для инновационно-индустриального 
развития страны, университет ежегодно открыва- 
ет новые, востребованные специальности. Это по- 
зволило вузу занять достойное место в авангарде 
высшего образования Центральной Азии. Обра- 
зовательные программы университета получили 
международную аккредитацию агентств АСОІЛN 
(учреждения по аккредитации, сертификации и 
гарантии качества) и АБІІМ (агентсгва поаккредита- 
ции образовательных программ естесгвеннонауч- 
ного направления).

КазНУ успешно сотрудничает более чем с 400 
крупнейшими университетами мира. Свыше 150 
известных зарубежных ученых ежегодно читают 
лекции, проводят консультации и обмениваются 
научным опытом в университете.

За последние три года в рамках академическо- 
го обмена в КазНУ прошли обучение более трех ты- 
сяч студентов зарубежных вузов. Совмесгно с деся- 
тью университетами Европы и Азии осуществляются
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образовательные программы с выдачей двойного 
диплома и международных сертификатов. В КазНУ 
проводится набор в магистратуру международных 
сетевых вузов: университет Шанхайской организа- 
ции сотрудничества и университет Содружества не- 
зависимых государств.

С Колумбийским университетом (США) открыт 
СІоЬаІ СІаззгоот по курсу «Іпіедгаіесі Арргоасһез 1о 
ЗийаіпаЫе Ое^еіортепі Ргайісе», на факультете «Ге- 
ография и природопользование»создана междуна- 
родная кафедра энергоэкологии, с южнокорейской 
компанией реализуется инновационный проект 
по выпуску многофункциональных электронных 
интерактивных досок. Совместно с университетом 
Корё (Ю. Корея) создается медико-биологический 
кластер, запланировано строительство медицин- 
ского центра площадью более 56 тыс. кв. м. В его 
структуре будут современная больница для препо- 
давателей и студентов, научно-исследовательская 
лаборатория, необходимая инфраструкгура. В фи- 
нансирование проекга привлекаются 152 млн. дол- 
ларов США южнокорейских инвестиций.

В университете открыты центры китайского 
языка, казахско-индийского сотрудничества, стар- 
товал совместный научно-образовательный проект 
с Центром Карнеги (США). Аналогичные струкгу- 
ры созданы в сфере информационных технологий, 
прикладной лингвистики, межкультурных комму- 
никаций и др. Укреплению партнерского сотрудни- 
чества способствует создание и активная деятель- 
ность международного клуба «Друзья КазНУ им. 
аль-Фараби».

В октябре в КазНУ с успехом прошел Между- 
народный форум по вопросам развития исследо- 
вательских университетов, собравший более 100 
видных ученых и деятелей высшей школы из 30-ти 
стран мира, а также представителей международ- 
ных организаций ІСІР, ІҒЕЕ5, 5ЕҒІ, СОРЕС, руково- 
дителей казахстанских вузов. Форум еще раз под- 
твердил высокое реноме университета и открыл 
абсолютно новые перспективы его развития.

Весомый вклад университета в развитие нау- 
ки и образования находит заслуженное признание 
авторитетных международных организаций. КазНУ, 
единственный из вузов Казахстана, принят в про- 
грамму ООН «Академическое влияние», в рейтинге 
05 за 2011 год он улучшил свои показатели на 200
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позиций и первым среди вузов Центральной Азии 
вошел в число 450 топ-университетов мира.

Базой для исследовательской деятелычости 
является мощная научная инфраструктура. В уни- 
верситете сформированы подразделения, которые 
позволяют обеспечить технологический коридор 
от генерирования идеи до реализации и коммер- 
циализации результатов научно-исследовательских 
и опытно-конструкторских разработок ученых. На 
долю КазНУ приходится более пятидесяти процен- 
тов научно-исследовательских работ, выполняемых 
в вузах страны.

Проект «Инновационный кластер КазНУ им. 
аль-Фараби» вошел в Государственную программу 
по развитию инноваций на 2010-2014 годы. На его 
реализацию выделяется 11 млрд. тенге. Сегодня в 
рамках проекіа проводятся исспедования по таким 
приоритетным направлениям, как нанотехнологии, 
альтернативная энергетика и энергосберегающие 
технологии,- биологические и физико-химические 
технологии, фармацевтика и другие. Они востре- 
бованы во всем мире. Создание кластера позволит 
университету статьточкой роста новой экономики.

Совместно с Региональным финансовым цен- 
тром г. Алматы формируются структуры экономи- 
ческого анализа и консультативных услуг по инно- 
вационной деятельности, исследованию проблем 
развития фондового рынка. Впервые университет 
участвует в программе «Народного ІРО», реализуе- 
мой национальными компаниями.

Вкладом КазНУ в копилку достижений в юби- 
лейный год Независимости страны стал уникаль- 
ный проект «20-летию Независимости Казахстана 
- 20 инноваций». Его главная цель - конвертация 
результатов научно-исследовательских и опытно- 
конструкіорских разработок в наукоемкие техноло- 
гии и далее - в производство. Большая часть из 20 
ноу-хау ученых КазНУ внедрены в производство, 
остальные прошли опытные испытания. Итоги про- 
екта мы подвели на международном форуме, кото- 
рый состоялся в университете 5 декабря. Наши уче- 
ные поставили для себя цель - ежегодно внедрять 
несколько инновационных разработок в реальный 
секгор экономики, тем самым приносить реальную 
пользу стране и обществу.

На территории университетского городка функ- 
ционируют современные учебные корпуса, библи- 
отеки, музей, интернет-центр, комбинат питания, 
спортивный комплекс и стадион, Дворец студентов 
и кинотеатр, комфортабельныеобщежития, на озе- 
ре Иссык-Куль есть спортивно-оздоровительный 
лагерь. Строительство университетского кампу- 
са продолжается. Введены в ёксплуатацию новые 
корпуса механико-математического и физико- 
технического факультетов, химии и химической 
технологии, возводится новая, самая большая в
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В школе кураторов-эдвайзеров про- 
ведены семинары по воспитательной 
работе.

Состоялась конференция «Образо- 
вательная деятельность исследователь- 
ского университета».

Начал работу впервые созданный в 
КазНУ Совет аксакалов.

Более 300 студентов стали волонте- 
рами VII зимних Азиатских игр.

ФЕВРАЛЬ
Стартовал проект «20-летию Неза- 

висимости Казахстана - 20 инноваций».
Проведена республиканская кон- 

ференция по проблемам духовно- 
нравственного и патриотического вос- 
питания молодежи.

Принята программа срциального 
партнерства со студенческими органи- 
зациями.

В Олимпиаде «Аль-Фараби» приня- 
ли участие 14 тыс. школьников Казах- 
стана.

Начал работу Совет по гуманитари- 
зации образовательного процесса.

МАРТ
Открыт мемориальный комнлекс 

Омирбеку Джолдасбекову.
Вышла в свет первая книга из серии 

«Өнегелі өмір».
Состоялся первый выпуск маги- 

стров по программе МВА-менеджмент.
Мужчины университета в честь 8 

марта организовали гала-концерт.
Утверждены Кодекс корпоративной 

культуры преподавателя и сотрудника 
Б^НУ, Кодекс чести студента, Поло- 
жения о преподавателе и студенте.

Центральной Азии библиотека. После капиталь- 
ного ремонта введены в эксплуатацию учебный 
корпус факультетов востоковедения и международ- 
ных отношений, высоқо комфортабельное обще- 
житие №14. Новое место расположения получила 
военная кафедра. Она разместилась на отдельной 
территории, в корпусе с просторными классами и 
конференц-залом, для военной техники построен 
ангар, есть.строевой плац и современный тир.

С целью дальнейшего развития универси- 
тета разработан новый генеральіный план. В 
ближайшей перспективе появятся здания центра 
гуманитарно-прикладных наук, кластера инжи- 
нйринга и наукоемких технологий, дома молодых 
ученых, центра обслуживания студентов, плава- 
тельного бассейна и общежитий.

Важнейшей составляющей университета явля- 
ется клубная форма организации научной, культур- 
ной, общественной и спортивной жизни сіудентов. 
Для этого созданы и действуют более ста сіуденче- 
ских объединений и организаций. Ежегодно сту- 
денты КазНУ становятся победителями престижных 
республиканских и международных конкурсов, фе- 
стивалей, турниров и спартакиад.

Президент страны в одном из своих выступле- 
ний отметил: «Большие надежды мы связываем с 
девятью национальными университетами во главе 
с КазНУ Они должны стать становым хребтом отече- 
ственного высшего образования». К 2020 году два 
вуза страны должны войти в мировой рейтингтоп- 
университетов. Коллектив университета нацелен на 
выполнение этой важной государственной задачи 
и делает все, чтобы стать конкурентоспособным, 
передовым центром науки, образования и инно- 
ваций.

Пусть насіупающий 2012 год ознаменуется но- 
выми свершениями и достижениями!
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ҚазҮУ қалашығында
жыл ескерткіші 

ашылды
Биыл 2011 жылы Түңғыш Халықаралық Жолдасбеков симпозиумы 

уйымдастырылып, оның аясында ҚазҰУ қалашығының негізін қалаған 
үлкен ғалым, академик Өмірбек Арысланүлы Жолдасбековке ескерткіш 
ашылды. Бүл осы жылғы жасалынған шаралардың ішіндегі ең рухани 
қүндылығы жоғарысы болды десек те болады. Сондықтан оған «жыл 
ескерткіші» деп атау бердік.

1 наурыз - қазактын біртуар 
азаматы, қоғам қайраткері, ғылым 
мен білімнің ұйымдастырушысы, 
қоғам және мемлекет қайраткері, 
Қазақстандағы роботтар механи- 
касы, механизмдер және маши- 
налар теориясы мектебінің негізін 
қалаушы, академик Өмірбек 
Арысланұлы Жолдасбековтің 
туылған кұні. Көзі тірісінде 80-нің 
сеңгіріне келіп, халқымен бірге 
мерейтойын мерекелер еді. Бірақ
'өлді деуге бола ма айтындаршы,

г”өлмейтұғьш артьша сөз кдпдырған’ 
деп Абайша айтар болсақ, дәл 
осы күні академик рухының 
өшпегендігін Бірінші халықаралық 
Жолдасбеков симпозиумы дәлелдеп 
берді. Жақсының жақсылығын 
айтып нұрын тасытқан шара Жол- 
дасбеков рухының мәңгілік биік 
екенін қөрсепі. Бұл күні ҚазҰУ-да 
академиктің 80 жылдығына орай 
ұйымдастырылған халықаралық 
симпозиумға отандық жәие 
шетелдік ғалымдар қатысып.
қоғам қайраткерінің адами
және ғалымдық болмысы мен 
көзқарасын кезеқ-қезегімең айтъш 
жатты.

Өмірден өзі озса да, аты қалған 
ғалымды мәңгі жадында ұстаған 
Өмірбек Арысланұлы шәқірттерінің, 
әріптестері мен КдзҰУ түлеқтерінің 
қаржылай демеушЬіігінің негізінде 
симпозиум аясында ҚазҰУ 
қалашығындағы Студенттер са- 
райы жанынан академиқке арналғаң
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На выборах Президента стра- 
ны коллектив КазНУ единогласно 
проголосовал за Нурсултана Назар- 
баева.

Состоялся Международный 
Студенческий форум.

Прошли торжества, посвящен- 
ные 100-летию выхода в свет журна- 
ла «Айқап» и газеты «Қазақстан».

При КазНУ открылся Клуб Бри- 
танских вьшускников.

МАЙ
С лекциями выступили Лауреа- 

ты Нобелевской премии Ф.Кидланд 
и Р. Корнберг.

Волонтерским движением 
«Көмек» выигран социальный грант.

Проведена акция «Возродим 
апорт вместе!».

Создан факультет Довузовского 
образования.

Впервые в истории университета 
учрежден День выпускника КазНУ.

июнь
Разработаңы ңовые учебные 

планы на основе компетентностного 
подхода по модульной системе обу- 
чения.

Подведены итоги рейтинга пре- 
подавателей, введена дифференци- 
рованная оплата их труда.

Организован летний семестр для 
казахстанских и иностранных сту- 
дентов.

Дан старт трудовому сезону ССО 
КазНУ.

КазНУ стал победителем Респу- 
бликанской Универсиады.

есқерткіштің ашылу салтанаты 
өтті. Академиктің 80 жылдық ме- 
рейтойына байланысты өзі негізің 
қалаған бірден-бір студенттік кам- 
пус - ҚазҰУ қалашығында оның 
есқерткішін орнату ұрпақ пен ака- 
демик шәкірттерінің құрметі десек 
те болады. Мүсіннің биіктігі - 2 
метр, ені - 1,3 метр, тұғыр іргетасы 
5 метрден асады. Ескерткішті та- 
лантты мүсінші Кәдірхан Кәкімов 
отандық граниттен құйған. Ол со- 
нымен қатар Атыраудағы «Сртан 
Бейбарыс», Тараздағы «Ғашықтар» 
ескерткіштерінің авторы болып та- 
былады.

Ескерткіштің салтанатты ашы- 
луьша Қ^ақстан Республикасы БЬгім 
және ғылым министрі Бақытжан 
Жұмағұлов, әл-Фараби атындағы 
ҚазҰУ-дың ректоры Ғалымқайыр 
Мұтанов, ҚР Парламенті депутатта- 
ры, Алматы калальж, әимдігі, ғылыми 
қоғам өкЬідері, Ө.Жолдасбековтің 
туыстары және оның Ресей, Италия, 
Германия, Украина, Белоруссия, 
Әзірбайжан, Өзбекстан, Қирғызстан 
елдеріндегі әріптестері, көзін көрген 
шәкірттері катысты.

Осы орайда ұстаздық ұлағатын 
көріп, академиктің ағалық қамқор- 
лығын сезінгендігін жеткізген ми- 
нистр Бақытжан Тұрсынұлы: “Бүгін 
бір ерекше куанышты кұн. Академик- 
ке арналып қандай тамаша ескерткіш 
ашылды. Халықаралық симпозиум 
өтуде. Тек қазақстандық емес әлемдегі 
ғалымдар жиналып Өмекеңнің

20ТІ жылы ҚазУУ-ға АҢШ та үлкен ыңылас танытты
Халықаралык, университепер көкжиегіне ұмтылып келе жатқан әл- 

Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті әлемнің көптеген беделді
1 университеттерімен тығыз әріптесгік бағытында ынтымақтастық орнатқан. Биыл 

бұл қарым-қатынас та барынша дами түсгі. Осы орайда ағымдағы жылдың 
10-17 қараша аралығында ректор Ғалым Мұтанов бастаған ҚазҰУ делегациясы 
Америка Құрама Штаяарына сапар шегіп қайтқан болатын. Ондағы қол 
қойылған келісімшарттар мен екіжақты ынтымақтасгық университет қызметін 
тағы да барынша арпыра түсті. Осыған байланысты бұл әріптестікке «Жыл
сапары» деген атау тағып отырмыз.

Бағыттың басты мақсаты 
қазан айында өткен халықаралық 
конференцияның жалғасы, нәтижесі 
ретінде «Зерттеу университеттерін 
дамыту және олардың Қазақстан 
Республикасының инновациялық 
дамуындағы рөлі: серіктестік ор- 
нату және әріптестік мүмкіндіктері» 
тақырыбында өрбіді. Сапар бары- 
сында 30 шақты ресми кездесу мен 
талқылау өпі. Барлық бас қосулар 
алдағы инновация және білім 
кеңістігіндегі әріптесгікгі дамытуға жол 
ашпақ.

Бүгінде ҚазҰУ мен Қолум- 
бия университеті арасында СІоЬаІ 
СІаззгоот Ргодгапп жобасы жүзеге асып 
отыр. Осы сапар барысында қазұулық 
делегация Қолумбия университетіне 
арнайы қонақ болды. Кездесу 
бірлескен бағдарламалар бойын- 
ша СІоЬаІ СІаззгоот бағдарламасы 
негізінде тереңдетілген әріптестікгі да- 
мытуды мақсат епі. Оның барысында 
қол қойылған Ынтымақтастық тура- 
лы меморандум 2012 жылы СІоЬаІ 
СІаззгоот-ның жаңа курсына демеу 
болып, институт директоры Земли 
Джефри Сакс ҚазҰУ сгуденперіне ар- 
найы дәрістер оқиды.

Сондай-ақ ҚазҰУ магистрант-

ЖЫЛЖАБАР
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ДОСТИЖЕНИЕ ГОДА Й

2011 год был щедр на большие и малые победы. Одним из важных 
достижений университета является принятие в программу Организации 
Объединенных Наций (ООО) «Академическое влияние». КазНУ стал 
единственным среди вузов Казахстана участником программы этой 
авторитетной международной организации.

КАЗНУ - ООН:
вектор сотрудничества

қоғамдағы орнын ерекше атап өтуде. 
Бүгін біз Өмірбек Жолдасбековтің 
үлкен кайраткерлігі ретінде егемендік 
алғаннан кейін ол кісінің қосқан 
еңбегінің үлесін ұрпаққа насихат- 
тап жеткізу үшін жиналып отыр- 
мыз. Өмірбек Арысланұлы ғылыми 
жаңалықтар, жаңа мамандықтар, 
ғылыми орталықтар ашуға ұйытқы 
болды. ҚазҰУ-ға 16 жыл ректорлық 
еткен жылдары университеттің 
рейтингісін бүкіл Одақгық деңгейге 
көтерді”, - деп атап өтсе, Қазақстан 
Республикасы Ұлттық Ғылым 
академиясының Президенті Мұрат 
Жұрынов: “Соңында іздеушілері, 
адал шәкірттері бар Өмірбек 
Арысланұлы, шынмәнінде, бақыпы. 
Өмекең — еш уақьпта аты өшпейтін, 
жарқын бейнесі жүректе мәңгі 
сакталатьш ұлы абыз ардагер”, - де- 
ген пікір айтгы.

Академик ескерткішінің салта- 
натты ашылуынан кейін еліміздің 
әр аймағынан, шетелден жиналған 
симпозиум қатысушылары акаде- 
мик атындағы Студенттер сарайы- 
на жиналып, өнегелі өмірдің өрелі 
өрімдерімен бөлісті. Өмірбеков 
өмірінен ұзінді көрсетілген деректі 
фильмді тамашалып, ұлағатты ұстаз 
бейнесін еске алды.

СаягүлӘЛІМБЕКОВА

тарының, докторанттары мен 
оқытушыларының ғылыми өтілімге 
лек-легімен баруына даңғыл жол 
ашылды деуге болады. Бір ме- 
морандум бірнеше әріптестік 
бағыттарға, бірлескен жобаларға 
негіз болып, конференциялардың 
ұйымдастырылуына, Колумбия 
университеті делегациясының қасиетті 
қара шаңыраққа арнайы ресми сапар- 
мен келуіне септігін тигізөді. СоІитЬіа 
Ыпіұегзііу Ргезз баспасынан шығатын 
ғылыми оқулықтар мен әдебиеттерді 
ағылшын тілінен қазақ тіліне тікелей 
аударуға мүмкіндіктуды.

Сапар барысында Сондай-ақ 
БҰҰ-ңың «Академиялық ықпал» 
бағдарламасы бойынща да арнайы 
кездесулер өтті. Осы орайда Ректор 
Ғалым Мұтанов: «Кездесу негізінде 
алда біршама іс-шаралар жүзеге 
асады деп күтілуде. Мәселен, 2012 
жылы өтетін «Академиялық ықпал» 
бағдарламасы бойынша аймақтық 
конференцияға қатысу, қоршаған 
ортаны қорғауды дамыту сияқты ар- 
найы тақырыптар бойынша бірлескен 
телеконференциялар ұйымдастыруға 
жол ашылды», - дейді.

Ректор бастаған ҚазҰУ делегация- 
сы АҚШ-қа сапары барысында Смит-

«Академическое влияние» - это гло- 
оальная инициатива ООН, которая объ- 
единяет свыше 500 вузов из более 90 
государств мира с целью активной под- 
держки десяти всемирно признанных 
принципов, касающихся прав челове- 
ка, грамотности, устойчивого развития, 
разрешения конфликтов и сохранения 
мира, межкультурного диалога.

Присоединяясь к инициативе ООН 
«Академическое влияние» КазНУ бе- 
рет ответственность стать образова- 
тельным центром по продвижению в 
Центрально-Азиатском регионе идей 
и принципов играющих важную роль в 
высшем образовании, экономике и со- 
циальном развитии, как основы мир- 
ного сосуществования. Работа в этом 
направлении предполагает тесное меж- 
дународное сотрудничество КазНУ с из- 
вестными вузами мира. Так, например, 
совместно с Колумбийским универси- 
тетом США открыт «Глобал-класс» по 
курсу «Интегрированные пракгики под- 
ходов к устойчивому развитию».

Программа «Академическое влия- 
ние» стартовала в ноябре 2010 года и 
была инициирована Генеральным се- 
кретарем ООН Пан Ги Муном. В число 
ее участников вошли такие известные в 
мире вузы, как: Кембриджский универ- 
ситет (Великобритания), Нью-Йоркский 
университет (США), Калифорнийский 
государственный политехнический уни- 
верситет (США), Иллинойский государ- 
ственный университет (США), Монре- 
альский университет (Канада), Венский 
медицинский университет (Австрия), 
Пекинский университет (Китай), Женев- 
ский университет (Швейцария) и др.

Принципы программы «Академиче- 
ское влияние» обязывают ее участников 
использовать образовательную среду 

алдына нақты тапсырмаларсон институтына, Инженерлік білімнің 
америкалыққоғамына(А5ЕЕ),Әлемдік 
банкке, АҚШ Конгресі кітапханасына.
Мэриленд университетіне,
америкалық ірі «Нехл/ІеІЬ-РаскагсІ» ІТ 
компаниясына, Стэндфорд, Калифор- 
ния университеттеріне және АҚШ- 
тағы Қазақстан Елшілігіне арнайы 
барған болатын. Барлық кездесулер 
тек екіжақты әріптестікті дамытып, 
бірлескен ғылыми жобаларға жол 
бастайды деп күтілуде. Сапар бары- 
сын тап-тұйнақтай баяндаған ректор 
Ғалым Мұтанов: «Стэнфордта оқып 
жатқан он шақты қазақстандық ма- 
гистранттармен, докторанттармен 
жүздестім. Алда сол жас ғалымдарды 
ҚазҰУ-ға жұмысқа шақырып, олар 
игерген шетелдік тәжірибені төл 
университетімізде қалыптастыруымыз 
қажет», - деген ұсынысы ҚазҰУ ұжымы 
арасында қолдау тапты.

АҚШ-тағы апталық іссапарды 
қорытындылау барысында рек- 
тор Ғалым Мұтанов университет 
оқытушылары мен ғалымдарының 

как инструмент решения глобальных 
проблем.

Новый импульс участию КазНУ' 
программах ООН дало подписание 20 
октября в Алматы меморандума о взаи- 
мопонимании и сотрудничестве с пред- 
ставительством ООН в Казахстане.

В соответствии с подписанным со- 
глашением, совместная деятельность 
сторон будет направлена на развитие 
науки, образования, культуры, прове- 
дение исследований в гуманитарной, 
социальной и экономической сферах. 
Большое внимание будеттакже уделять- 
ся вопросам развития человеческого ка- 
питала.

.Меморандумом предусматрива- 
ется проведение совместных научно- 
исследовательскихтроектов, привле- 
чение в них молодых перспективных 
ученых, проведение конференций, кру- 
глых столов, симпозиумов по вопросам 
и направлениям сотрудничества, орга- 
низация презентаций новых публикаций 
ООН. Кроме того, представители и экс- 
перты ООН будут читать лекции в КазНУ 
по актуальным проблемам современно- 
сти, а сгуденты смогуг проходить практи- 
ку в подразделениях организации.

Вопросы участия КазНУ в програм- 
мах ООН были обсуждены на ряде 
всгреч рекгора Гальіма Мутанова в ходе 
зарубежной командировки в США в но- 
ябре текущего года. В частности с руко- 
водителем программы «Академическое 
влияние» Раму Дамодараном, Послом 
Казахстана в США Ерланом Идрисовым, 
Постоянным представителем РК при 
ООН Бырганым Айтимовой, дирекгором 
Бюро по связям ЮНЕСКО в Нью-Йопғ^ 
Филлипом Криделько.

Соб.корр.

ЖЫЛСАПАРЫ ■

жүктеді. Колумбия университетімен 
екіжақты «Теплица» бизнес-мектеп 
бағдарламасын құру, магистранпарға 
кейс-оқыту бағдарламасын енгізу, 
БҰҰ-ның «Академиялық ықпал» 
бағдарламасы бойынша аймақтық 
конференцияларға қатысу, ҚазҰУ 
кітапханасының тұсаукесеріне 
АҚШ Конгресі кітапханасының 
қызметкерлерін шақыру, Мэриленд 
университетімен бірігіп «Интеллекту- 
алдызаңклиникасын» құру, кәсіпкерлік 
бойынша оқыту бағдарламасыь,^ 
екінші мамандық ретінде барлық 
факультепердің кредипер қатарына 
енгізу сияқты тағы да басқа алға 
көптеген мақсаттар қойып берді. 
Ұжымды әл-Фараби атындағы ҚазҰУ- 
ға АҚШ тарапынан көрсетіліп отырған 
зор әріптестік ықыласты ұтымды пай- 
даланып, ынтымақтастықты тиімді да- 
мыта беруге шақырды.

Саягүл ӘЛІМБЕКОВА



УММ89СМПТ1 ЖЫЛЖАБАР
ЖЫЛЖОБАСЫ»

(Басы 1-бетте)

Жыл басында Тәуелсіз- 
дігіміздің 20 жылдығына орай 
әл-Фараби атындағы ҚазҰУ- 
да «Қазақстан Тәуелсіздігінің 
20 жылдығына — 20 инно- 
вация» атты аса ірі жобаға 
(іайланысты қасиетті қара 

іңырақ оқытушылары мен 
ғалымдарының 200-ден астам 
уздік инновациялық жобасы 

запқа салынып, олардың ара- 
«.;ыңан ең үздік деген 20 жоба 
таңдалынып алынған болатын. 
5 желтоқсанда осы мегажобаның 
қорытындысы шығарылып, ар- 
найы көрме ұйымдастырылды. 
Көрме жұмысында әрбір жоба 
туралы, олардың авторларының 
жеткен жетістіктері туралы

- гои
июль

Выигран грант АО «НИФ» на соз- 
дание офиса коммерциализации тех- 
нологий.

В генеральном рейтинге вузов Ка- 
захстана КазНУ занял первое место.

Ученым советом утвержден гене- 
ральный план трансформации КазНУ 
в исследовательский университет.

Совместно с российскими учены- 
ми открыта международная междисци- 
плинарная кафедра энергоэкологии.

КазНУ первым в Казахстане про- 
вел по новым правилам защиту дис- 
сертаций на соискание ученой степени 
доктора философии (РҺВ).

БИЫЛҒЫ ТӘУБЛСІЗДІК
ТОИЫНА 20 Т

толықтай ақпараттар айты- 
ып, қелген қауымға апіылған 

жаңалықтар мен тұжырылған
қорытындылар жөнінде
кеңейтілгең түрде түсіпіктер 
берілді. Осы орайда дайындалғап 
деректі фильм көрсетілімі 
жұртшыльщ көнзлінең шықгы.

Конференция жұмысын әл- 
Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университетінің ректоры, акаде- 
мик Ғалым Мұтанов ашты. Рек- 
тор «Қазақстан тәуелсіздігінің 
20 жылдығына — 20 инновация» 
мегажобасының арқалаған жүгі 
мен елге берер пайдасы тура- 
лы кеңінен айта келе: «Бүгін 
20 инновациялық жобаның 
қорытындысын жариялап от- 

'.мыз. Бұл жобалардың 
міздщ экономикасына қосар 

тиімділігі өте жоғары. Олардың 
ппінде өндіріске енгендері және 
тәжірибеден өтіп өндіріске дай- 
ындары да бар», - деді. Соны- 
мен қатар, Ғалым Мұтанов ел 
тәуелсіздігінің 20 жылдығында 
жеткен жетістіктеріміз бен асқан 
асқаралы асуларымыз туралы 
кеңінен әңгімеледі.

Халықаралық шара бары- 
сында ҚазҰУ-дың Ғылыми- 
инновациялық жұмыс жөніндегі

проректоры Тілекқабыл Рама- 
занов «әл-Фараби атындағы 
Қазақ ұлттық университетінің 
«Қазақстан тәуелсіздігінің 20 
жылдығына - 20 инновация» 
атты бастамасын жүзеге асы- 
ру қорытындысы және ҚР 
Президенті Н.Ә. Назарбаевтың 
2011 жылдың 1 желтоқсанында 
Кдзақстан ғалымдарының фору- 
мыңда сөйлеген сөзі аясындағы 
универсйтет мақсаттары» атты 
баяндама жасап, барлық 20 
инновациялық жобаға жеке-жеке 
тоқталып, аса ірі бастаманың 
қорытындысын шығарды. 
Одан кейін ҚазҰУ ғылыми- 
технологиялық паркінің озық 
инновациялық жобалары туралы 
технопарк директоры Кәрім Бо- 
гусбаев баяндап, қолға алынған 
жобалардың мақсаты мен 
міңдеттері жөнінде таныстырды.

Айта кету керек, ғылым, 
білім беру мен инновацияның 
орталығы болып саналатын әл- 
Фараби атындағы Кдзақ ұлттық 
университетінің бұл бастамасы - 
әлемдік деңгейдегі орны бар зерт- 
теу университетіне айналуға бай- 
ланысты мемлекет басшысының 
Жолдауында қойылған нақты 
міндеттерді орындау бағытында

жүзеге асырылды. Қолға 
алыпғаң жобалардың пегізгі 
мақсаты - көпғылымды тех- 
пологияларда ғылыми-зерттеу, 
копструкторлық-тәжірибелік 
өңдеу (ҒЗКТӨ) нәтижелерін кон- 
вертациялауды одан әрі өндіріске 
енгізіп, серпінді түрде еліміздің 
әлеуметтік-экономикалық 
және индустриялық-иннова- 
циялық дамуына үлес қосу. 
Инновациялық жобалар нано 
және биотехнология, энерге- 
тика, қоршаған ортаны қорғау, 
дәрігерлік, ақпаратгық техноло- 
гиялар және қауіпсіздік сияқты 
салаларға жаңа ғылыми техно- 
логияларды енгізуге, сонымен 
қатар оларды жүзеге асыруда 
өндіріске ендіруге бағьпталған.

Қазақстан Республикасы 
Білім және ғылым министрлігі 
мен әл-Фараби атындағы 
Қазақ ұлттық университетінің

сын насихаттау және әл- 
Фараби атындағы Қазақ ұлгтық 
университетінің «20 жылдыққа 
— 20 инновация» жобасын 
қорытындылау. Бұгінгі таңдағы 
бұл инновациялық бағьптар жиын 
барысында кеңінен ашылып, 
оның алдағы уақьпта бедерленетін 
белгілері нақтыланды. Бұдан 
өзге конференцияда білім және 
ғылым саласының заманауи 
әрі өзекті мәселелері, зайырлы 
мемлекеттің дамуындағы саяси- 
әлеуметтік және экономикалық 
жаңғыру аспектісі, зайырлы 
Қазақстанның әлеуметтік- 
мәдени модернизациялануының 
философиялық-діни, әлеуметгік-

АВГУСТ
В МОН РК поданы 325 проектов 

ученых КазНУ с обьемом финансиро- 
вания более 11 млрд. тенге.

Достигнута договоренность с уни- 
верситетом Корё о создании в КазНУ 
медико-биологического кластера, 
строительстве ультрасовременной 
больницы и научно-исследователъской 
лаборатории.

КазНУ единственный из вузов ІСа- 
захстана, принятый в проірамму ООН 
«Академическое влияние».

Университет стал лидером по числу 
абитуриентов, поступивпіих на основе 
государственных грантов.

Утвержден социальный пакет для 
студентов.

саяси аспектілері және

ұйымдастыруымен өткен
халықаралық піараның негізгі 
мақсаты - тәуелсіз Қазақстан 
Республикасының 20 жылдың 
іпіінде жеткен жетістіктерін, 
ғылыми-инновациялық, 
әлеуметтік қоғамдағы жүзеге 
асып жатқан индустриалды- 
техникалық модернизация-

қоғамның зияткерлік капиталы, 
Тәуелсіз Қазақстанның тари- 
хи ғылымы; тұжырымдамалық 
мәселелері, жетістіктері мен да- 
муы; Егеменді Қазақстанның 
мемлекеттік құрылымы мен 
әлеуметтік-мәдени дамуының 
конституциялық-құқықтық 
тұрғыда қамтамасыз етілу 
мәселелері мен болашағы сияқты 
бірнеше өзекті тақырыптар жан- 
жақгы қаралды.

ЕіиікЛКЖІГІТ

- СЕНТЯБРЬ
С акговыми и лидерскими лекция- 

ми выступили видные представигели 
научной элигы Казахстана, руководи- 
тели крупных компаний.

Внедрена программа академичес- 
кой мобильности магистрантов —«105 
дней в зарубежном вузе».

В рейтинге 08 университет в 2011 
году улучпіил показатели на 200 по- 
зиций и первым среди вузов Цен- 
тральной Азии воіпел в число 450 топ- 
университетов из 700 самых известных 
вмире.

Совместно с Колумбийским уни- 
верситетом открыт Ілобал-классрум по 
программе устойчивого развития.

Открыта профильная ппсола-лицей 
для старпіеклассников.

После капитального ремонта вве- 
дено в эксплуатацию высоко комфор- 
табельное общежитие №14.

Стартовал инновационный проект 
«Открытая кафедра».

ЖЫЛЖҰЛДЫЗДЫСӘТІ ■
24 қазанда өткен әл-Фараби атындағы Қазақулпық 

университетінің кезекті Ректорат мәжілісінде қара шаңырақтың тағы бір 
жетістігі жария етілген болатын. ҚазҰУ - 05 жүйесінде «үш жулдызды» 
университетке айналып, Татоі бір белесті бағындырды. Яғни ҚазҰУ 65 
5іаг5 мәліметі бойынша, «үш жулдызды» университет көрсеткішіне сай 
келген. Бул 2011 жылдағы ең бір жулдызды сәтіміз болып есептеледі. 
Сондықтан, муны «жылдың жулдызды сәті» деп атағанды жвн көрдік.

Биылғы Цаз¥У-дыц жулдызды саті
Мұндай деңгейге жету үшін 

жоғары оқу орнының ғылыми 
зерттеу, түлекгерінің жұмысқа ор- 
наласуы, инфрақұралым, оқыту, 
халықаралық ынтымақтастық, 
инновация және әлеуметтік 
қолдау бағыиары басты сарапқа 
алынады. Жалпы, жүйесінде 
білім ордалары жоғарыдағы 
галаптарға сай жинаған балдары 
■ңрйынша бір, екі, үш, төрт және 
зес жұлдызды университет деп 
энықталады.

Осыдан кейін 05 жүйесінде 
«үш жұлдызды» университет ата- 
нып отырған ҚазҰУ ұжымы алда 
«төрт жұлдызды» деңгейге жетуге 
ұмтылу қажет деген межені қойып 
үлгерді. Бұл орайда Қазақстанның 
көшбасшы университеті маман- 
дандыруталабын барынша дамыту 
керек. Себебі сәйкес 1000 балдың 
516 ұпайын жинаған білім ордасы 

жоғарыдағы талаптардан лайықты 
баға алып, мамандандыру бағыты 
жағын көтеруге міндеттелген. 
Бұл бағытты дамыту оқытушы- 
профессорлар алдындағы үлкен 
жауапкершілік.

С5 51аг5 анықтамасы бой- 
ынша, «үш жұлдызды» уни- 
верситет» дегеніміз - елінде 
жоғары абырой-беделге ие, 
халықаралық деңгейде белгілі 
бір дәрежеге көтерілген білім ор- 
дасы, сондай-ақ халықаралық 
деңгейде мойындалған және 
түлектері жұмыс берушілер тара- 
пынан үлкен сұранысқа ие деген 
анықтамаға сай келеді. Алда келё 
жатқан жылдарда «үш жұлдызды» 
деңгейге көтерілген ҚазҰУ басқа 
да жұлдызды сәттерін көре береді 
деген үміттеміз.

Саягүл ӘЛІМБЕКОВА

_ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ ҚАЙНАҒАНОРТА ■

ҚазҮУ-дағы ең қыз-қыз қайнаған орта
Біздіңуниверситетіміз студенттерді мамандандырумен қоса жан-жақты 

өнерге баулып, рухани байлықтарын жетілдіріп, тәрбиелі де мәдениетті 
мамандар даярлауда. Білімнің алтын ордасы әл-Фараби атындағы Қазақ 
ұлпық университетіндегі студенттерге шынайы өнер арқылы әсер ететін 
тәрбие ошақтарының бірі, жастардың бірі келіп, бірі кетіп жататын ең қыз- 
қыз қайнаған орта - Студенттер клубы болып отыр. Сондықтан да клуб
осындай атауға лайық деп танылды.
2011 жыл Студениер клубының 

өнерлі студениерінің өрлеген жылы 
болды десек қателеспейміз. Жыл 
бойы Студениер клубының белсенді 
қатысушылары, талантты студент- 
тер Қазақ ұлттық университетінің 
жеңіс қоржынын көптеген диплом 
мен сыйлыққа толтырды. Мысалы, 
Қазақстан тәуелсіздігінің 20 жылдық 
мерейтойына орай ұйымдастырылған 
қалалық және республикалық 
студенттердің әскери-патриоттық 
«УІУАТ, Қазақстан!» әндер байқауына 
әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың 
Студенттер клубының жанындағы 
«Бақыт» би ансамблі, «Вокал және 
эстрада» ұйірмесінің әншілері, хор 
үйірмесі, «Біз» театрының студениері 
қатысып бас жүлдені иеленді. Осы 
байқауда «Әскери-патриоиық әндер» 
аталымы бойынша - әл-Фараби 
атындағы ҚазҰУ-дың шығармашылық 
ұжымы композициялық көрінісі «Ар- 
найы сыйлыққа» ие болды. «Авторлық 

ән» номинациясы бойынша - биоло- 
гия факультетінің 3 курс студенті Дана 
Әйтімова «Біз - Отанның ұланымыз!» 
апы әнімен 1 орынды жеңіп алды. 
«Отан туралы ән» номинациясы 
бойынша студенпік «Қайнар» квартеті 
«Жаса, Қазақстан!» әнімен 2-ші орын- 
ды жеңіп алды. Дәл осы аталымда 
Әсет Арыстанбек «Елім-ай» әнін орын- 
дап 3-ші орынға лайық деп таныл- 
ды. Сонымен қатар биыл «Бақыт» би 
ансамблінің белсенді мүшесі, колледж 
студенті Малика Есмұхамбетова Респу- 
блика бойынша «Жыл студенті» атан- 
ды.

Осы жылы өткен қалалық «Жас 
жұлдыз» байқауында экономика және 
бизнес жоғары мектебінің 1 курс сту- 
денті Самал Жанатқызы «Эстрадалық 
ән» номинациясы бойынша 1-ші 
орынға ие болса, «Заманауи би» но- 
минациясы филология факультетінің 
«Іпзуп Тіуе» тобына бұйырды. «Дом- 
бырада ойнау шеберлігі» номинация- 

сында 2-ші орынды философия және 
саясалану факультетінің 1 курс маги- 
странты Әлібек Мұхамеджанов иелен- 
се, журналистика факультетінің 2 курс 
студенті Сейітжан Амангелді «Дәстүрлі 
ән» номинациясы бойынша дипломант 
атанды.

Осы жылы тағы бір үлкен жаңалық 
өнерлі студенлеріміз «Тату көршілік 
және достық жылы» ұраны негізінде, 
20-26 желтоқсанда Ланджоу және 
Хайнань провинциясында ШЫҰ-ға 
мүше мемлекелердің бірінші студенлік 
фесгиваліне қатысып қайлы. Бұл деле- 
гацияны Тәрбие жұмысы жөніндегі де- 
партаментдирекгоры ГӘ. Сәрсенбекова 
басқарып барды. Аталған іс-шараға 
бүкіл Қазақстанның атынан әл-Фараби 
атындағы ҚазҰУ-дың өнерлі студент- 
терінің қатысуы да зор мәртебе екені 
анық.

Білім мен өнерді тең ұстаған жаста- 
рымыз алдағы уақыла да университет 
мерейін асқақтатады деген сенімдеміз. 
Жігері жалындаған, өнері өрге жүзген 
студентжастардыңжетістіктері мол бол- 
сын, жаңа жыл жаңа шығармашылық 
шабыларға толы болсын деп тілейікі

дйгерім ӘЛІМЖАНОВА, 
студенпер клубының жетекшісі
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Биыл ҚазҮУ-да 8 наурыз 
- халықаралық әйелдер ктні 
мерекесіне орай бұрын-соңды 
болмаған қызық концерт 
ұнымдастырылды. «Қызық» деп 
айдар тағып айтатынымыздың 
себебі бүл күні сахнаға белгілі 
өнер жүлдыздары шыққан 
жоқ, керісінше, университетгің 
проректорларынан бастап, 
қарапайым қызметкерлеріне 
дейінгі аралықта қызмет ететін 
азаматгар жиналып сахнада өнер 
көрсетгі. Ән айтып, би билеп, тіпті 
стрептиз көрсеткен ер азаматгар 
кәнігі өнер тарландарынан кем 
түспеді. Сондықтан да бұл шара 
биылғы ең «қызық» дегенге атауға 
лайық болып отыр.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ВДІҢ РЕЙТИНГ ■ 

Жылдыц ец уцыпты 
факультеті

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ - республикалық 
талаптар үдесінен шығып, халықаралық 
мақсаттарды бағындырып отырған білім- 
ғылымның көшбасшысы. Әрине, көшбасшы 
атану ұшін ғылым, білім, тәрбие саласында 
әмбебап түрде қызмет етіп, күнделікті игі істе 
атқару қажет. Ал осы үдеден табылу, қойылатын

I сұраныс-талаптарға ұқыпты да жедел жауап қату
Й I - бүгінгі қоғамның басты талабы. Өйткені бізді

ғылыми ортаның қандай да бір қоғамдық-саяси

I
42011 жылдың ең қызық конңерті

Халықаралық әйелдер күні мерекесіне 
орай 4 наурызда ҚазҰУ қалашығындағы 
Ө.А. Жолдасбеков атындағы Студенттер 
сарайын әуезді ән, көңілді күй кернеді. 
Көктемгі құлпырған қызғалдақтай 
жүздері бал-бұл жанып, көздері нұрдай 
жайнаған аруларымыз дәл осы кұні 
тіптен сұлулана түскендей. Дәл осы 
кұні нәзік жандарға деген азаматтар 
ілтипаты, сыйластық пен ізгілік қасиеті 
ерекше бір мәнге бөленді. Кештің 
көркін келтіріп, мерейін арттырған 
өнерпаз катысушыларды уңиверситетгегі 
оқытушы-профессорлар құрамы, про- 
ректорлар, ректорат қызметкерлері, 
бөлім бастықгары, факультет декандары, 
декандардың тәрбие жұмысы Жөніндегі 
орынбасарлары арасындағы ерлер тобы 
қамтыды. Ардақты апа, аяулы ана, 
сүйікті қарындас мерекелеріне арнап 
тек ер азаматтарымыздың өнер көрсетуі 
әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университетінің тарихында тұңғыш рет 
білім ордасының ректоры Ғалымқайыр 
Мұтанұлының идеясымен жұзеге 
асқанын айта кету керек.

Абайша шырқап сахна төріне 
көтерілген серіге қосыла орыс классигі 
А.С.Пушкин өлеңдерінен сұлулықты 
жырлаған, әйел көркемдігін жырға 
қосқан' шумақтар оқылғанда сарай ішін 
бір тыныштық тербеп, ана құдіреті, 
сұлулар нәзіктігі көрермен көз алды-

Салтанатты кештің мерекелік 
шымылдығы Студенттер сарайының 
қызметкері Юрий Копновтың
орындауындағы сс Асыл ана' әнімен

на көркемделіп (С сұлулық — әлемді
құтқарады” немесе “әйел — бір қолымен 
бесік тербетсе, бір қолымен әлемді 
тербетеді” деген тұжырым мәні асқақгай 
тұскендей.

Дәл осы кезде сахна төріне шығып, 
кимешек киген кейуана аяулы ана 
жұрегінен жылылық нұрын сеуіп, көктем 
келгенін, табиғат көріктене бастағанын, 
мейірім мен бауырмалдықгы бір насихат- 
тап өткеңдей болды. Ән мен сахнаның 
үйлесімділігі ананың ақ сүті, ана алақаны, 
ана жұрегі, ана махаббаты деген құдіретгі 
күшке тағзым мен іңкәрлікті арттырды. 
Сарай ішіндегі қолпаштау мен ыстық 
ықылас та тура осы мезетте тіптен 
қалындай түсті.

ашылды. Ән арқылы ана мейірімі мен 
даналығын бір әспеттеп алғаннан кейін 
кезек суырып салма ақындарымыз 
Рұстем Қайыртай мен Біржан Бай- 
ту арасындағы қазақтың ұлттық айтыс 
өнеріне берілді. Мұнда орақ тілді, от 
ауыздан шыққан орамды сөздер әйел 
азаматының құдіреттілігі мен көркем 
мінезін, табанцылығы мен даналығын бір 
саралап өтгі.

Жұргізушілердің айтуынша, қара 
шаңырақ ҚазҰУ-да бұгінде ұш мыңға 
жуық арулар қызмет етеді екен. Ендеше 
халықаралық әйелдер кұні мерекесінде 
университет серілерікің аруларға арнап ән 
салуы орыңды-ақ. Дәл осы жерде ҚазҰУ- 
дың бірінші проректоры Мұқамбетқали 
Бұркітбаев, Ғылыми жұмыс жөніндегі 
проректор Тілекқабыл Рамазанов және 
экономикалық және өндірістік мәселелер 
жөніндегі проректор Евгений Анның 
орындауларындағы Леонид Утесовтің 
«Как много девушек хороших?» әнінің 
шырқалуы сәтті шықты. Ал механика 
және математика факультетінің профес- 
соры Құрмет Қабдықайыров Абайдың әні 
«Көзімнің қарасын» нақышына келтіре 
орындағаңца, студенттер алдында дәріс 
оқып жүрген ғалым құдды бір бұрын 
киелі сахнада өнер көрсетіп жүргендей 
әсер етті көрерменге. Салтанатты кеште 
қазұулық ер азаматтар сегіз қырлы, бір 
сырлы серілер қатарынан екендігін аян- 
бай дәлелдеп бақты. «Қыздар, қыздар 
сұлу қыздар, неткен ғажап сұлусындар» 
деп Ғылым және инноваңиялық қызмет 
жөніндегі департамент директоры Хай- 
дар Сүлейменұлы әсем әнді әуелеткенде 
арулар ризашылығында шек болмады. 
Аналар мейрамы, арулар мейрамы өз 
кезегінде тосын жаңалықтарға толы бо- 
лып, жағымды сыйларға ұласып жатты. 
Бірі заңгер, бірі математик, бірі тарихшы, 
бірі география, бірі химия саласының 
майталманы. Бірақ бәрін бұгін киелі 
сахнаға бір құдіретті күш бас қостырған.

Ол — анаға деген махаббаттың, аруларға 
деген, жарға деген сұйіспеншіліктің асыл 
тұнығы. Осы орайда факультет декан- 
дары Виталий Сальников (география), 
Жәкен Таймағамбетов (тарих), Кәрімжан 
Шәкіров (халықаралық қатынастар), 
Уәлихан Әбдібеков (механика- 
математика), Баходир Алиев (физи- 
ка), Ердос Оңғарбаев (химия), Дәулет
Байделдинов (заң) біріге шырқаған

оқиғалар мен мәселелерде пікір білдіріп, елбасы 
Жолдаулары мен қабылданған Заңдарға қатысты 
ойларын жеткізуі елдігіміз үшін өте маңызды.

Десек те, оны дер кезінде тиянақгы және са- 
палы тұрде орындау тіпті басқа дұние. «Кісінін 
кілті аспанда» дегендей, БАҚ-қа қажетті мате- 
риалдар мен елді ақпараттандыруда маңызды 
дүниелерді беруге келгенде сиыркұйымшақгатып 
созып жүріп алатын орталар да бар. Биыл 
біз осыған қатысты барлық факультеттердің 
ішінен өте белсенді жұмыс істейтін «Ең 
ұқыпты факультетті».таңдап алып, арнайы өз 
рейтингімізді жариялауды ұйғардық. Сояымен 
өзге факультетгерден жедел, тиянақгы әрі ұқыпты 
қимылдап, биылғы «Қазак университеті» газеті 
редакциясьшың жылжабар рейтингісі бойынша 
«Ең ұқыпты факультет» мәртебесіне химия және
химиялық технология факультеті лайық деп та- 
нылды. Тағы бір айта кететін жайт, бұч факульте- 
өзге факультеттер сияқгы ырың-жырыңмен со- 
зылып жүріп алмай «Қазак университеті» газеті 
басылып шыға салысымен-ақ өздеріне алдыр-

Сұлу КЫЗ” әні мерекенің көрк^ асы- мәжілістерінде материалдарды
-'X' талтгктяятт ятгттяпятткт^ ^яхіттягтгтсі

ра түсті. Бұл орындауды “Дос-Мұкасан'
тамашалағанда таңданысын жасыра ал- 
май ризашылығын жеткізер еді. Физика 
факультетінің доңенті Александр По-
танин мен Александр Куприянов Монт
«Чардаш» туындысымен аруларға деген 
кұттықтауларын жеткізсе, ә.ғ.д., фило- 
софия және саясаттану факультеті әлеу- 
меттану және әлеуметтік жұмыс кафе- 
драсының профессоры Михаил Пузиков
өз шығармашылығынан жыр оқыды.

Ал дәне тәрбиесі және спорт 
кафедрасының оқытушылары орындаған 
заманауи үлгіге негізделген «Сюрприз» 
биі сарай ішін әрі таңғалдырып, әрі 
мерекелік көңіл кұйге бөледі.

Бұдан кейін, механика-математика 
факультетінің аға оқытушысы Бо- 
лат Әбеновтің орындауында Мари- 
ям Жагорқызының әні «Дудар-ай» 
тыңдалып, факультет декандарының 
тәрбие жұмысы жөніндегі декандары- 
нан құралған ерлер тобының мерекелік 
қалжыңы мен тапқырлығы көрерменді 
кұлкіге көмді. Университет оқытушысы 
Т өлеген Меркебаев Ливерпуль Четверктің 
әні «Үезіегбауді» орындағанда ағылшын 
тілін жетік меңгерген оқытушыға 
ризашылық білдіріпді. Әсем ән мен тәтті 
куйге баурап, көрермен қолпаштауы 
ұзақка созылған “ІПоқ қыэдар” әні сарай 
ішін бір серпілтгі. Эстрада әншісі Бейбіт 
Қорғанның орындауындағы бұл әнді кеш- 
те ҚазҰУ баспасөз қызметінің жетекшісі
Дәурен Дүйсебаев, “Қазақ университеті’і”
газетінің бас редакторы Дәрмен Смай-
ыл және Тәрбие және әлеуметтік жұмыс 1
жөніндегі бөлім бастығы Бақытқали
Көшпенбетов орындап шықты. Көніл 
күйге бір бөленген көрермен одан кейін 
әскери хордың орындауынцағы «Дружба» 
әнін тамашалады.

Бірінен бірі озып, көктем мерекесін 
ҚазҰУ-да бірге мерекелеген бұл кеш 
ұжымдық берекені, қызметтік мәдениетті, 
бірлікті танытқандай болды. Мерекелік 
салтанаттан көрермендер қимай тарасып 
жатгы.

Жүргізушілер Ғалымжан Сайлау- 
беков пен Медет Аманбаев ана жайлы 
толғаған ақын өлендерінен ұзінді оқып, 
Ана деген құдіретке бас иіп, тағзым етіп, 
келесі кездескенше амандық-саулық 
тілесті. ҚазҰУ арулары университеттің 
ер азаматтарының өнеріне марқайып.
ризашылықпен тарасты. I

Осылайша, 8 наурыз көктем ■
мерекесіңе арңалған салтанатты кеш 
ҚазҰУ-да қалыптасқан ұжымдық 
мәдениетті арттыра тұскендей. Ал оның 
қызығы әлі басылған жоқ.

СаягүлӘЛІМБЕКОВА

талқылап, ақпараттық кампания жүргізуімен
де ерекшеленеді. Профессор Ердос Оңғарбаев 
басқарып отырған факультет ұжымына осы 
бағыттан таймай, сапалы да жауапты қызмет ете
беріңіздер деген гілеқ айтамыз.

Редакциядан

- гтг
ОКТЯБРЬ

Прошел Международный форум 
«Формирование исследовательских уни- 
верситетов и их роль в инновационном 
развитии республики Казахстан».

Создан международный клуб «Друзья 
КазНУ им. аль-Фараби».

Ректору КазНУ, академику Галыму 
Мутанову присвоено звание почетного 
профессора Евразийского экономичес- 
кого клуба ученых.

Ученым советом утвержден индика- 
тивный план развития университета на 
2011-2012 учебный год, направленный 
достижение показателей исследователь- 
ского вуза.

Впервые КазНУ торжественно отме- 
тил «День учителя».

На факультете химии и химической 
технологии установлен бюст Марии 
Склодовской-Кюри.

НОЯБРЬ
В ноябре делегация КазНУ во главе с 

ректором Г. Мутановым посетила веду- 
щие американские вузы и «Силиконовую 
долину».

Состоялся гала-концерт победителей 
конкурса «Таланты первокурсников».

Прошли конкурсы «Ана тілі аруы» и 
«Жігіт сұлтаны».

Студентка III курса колледжа КазНУ 
Малика Есмуханбетова стала обладате- 
лем іран-при республиканского конкур- 
са «Студент года - 2011».

ДЕКАБРЬ
При подцержке МОН РК универси- 

тет получил доступ к научным базам дан- 
ных Зргіп^ег, Тһотэоп КеШеге и Зсориз.

Подведены итоги проекта «20-летию 
Независимости Казахстана — 20 иннова- 
ций».

Слушатели проекта Глобал-классрум 
получили сертификаты Колумбийского 
университета.

Более 30 сотрудников удостоены вы- 
соких государственнных наград.

В честь 20-летия Независимости 
Казахстана состоялся концерт государ- 
ственного оркесгра им. Курмангазы.



ҮИМНКЖІГЕП ЖЫЛЖАБАР

I

Ердос ОҢҒАРБАЕВ, 
химия және химиялық технология 
факультетініц деканы:

Қ. ӘБДЕЗҮЛЫ, филология, 
әдебиетгану және әлем тілдері 
факультетініц деканы:

«Көтерілер 
биіктер алда»

і «2011 жыл - «Халыцаралың химия
і жылы» деп аталуымен епе ңалды» |

2011 жыл есімізде эртурлі ауқымдағы іс-шаралармен, оқиғалармен, ' 
жаңалықтармен қалатындығы даусыз. Мемлекеттік деңгейде ел тэуелсіздігіне | 
20 жыл толуымен, Қысқы Азияда, Президент сайлауымен есте қалды. 
Университеттік ауқьшда бул жыл оқу ордамыздың элемдік университеттер 
рейтингінде (^8бойынша) 401-450 сатыға көтерілуі, классикалық университет- 
тен зерттеу университетіне айналуға арналған стратегиялық бағдарламаның |

Алдымызда келе жатқан ¥лу жылынан біздің 
кутеріміз мол. Факультеттің жаңа атауы- 
на лайық енді біз оқу бағдарламаларының жаңа 

, сапалық деңгейіне қол жеткізіп, студенттерді уш

жасалуымен тарихта қаяатын іиығар.
Химия жэне химиялық технология факультетінің қызметкерлері ушін ' 

2011 жыл — Халықаралық химия жылы деп аталуымен есте қалды. Осы ата- 
лым аясында факультеттің негізін қалаушы устаздарымыз - Ә.Б. Бектуров 
пен О.А.Сонгинаның 110 жасқа, Б.А. Бірімжановтың 100 жасқа толуына 
арналған съезд, ғылыми конференция, дөңгелек столдың уйымдастырылуы, 
М.Кюри атындағы аудиторияның ашылуы осы жылдың атына сай өтуіне улес і 
қосқаны сөзсіз. Факультеттегі кафедралардың бірігуі, атының взгеруі де тарих 
кітапшасына жазылатын жаңалықтың бірі ретінде қалатыны айғақ. Жеке ба- 
сым ушін бул жыл басшылық қызметте тэжірибе жинақтаумен өтті деп айтар 
едім.

Т.М. ПІАЛАХМЕТОВА, 
декан факультета биологии и биотехнологии:

«2011 год во всехIид ои оссл 
отношениях был успешным»

Дорогие друзъя, уходящий 2011 год во всех отношениях был успешным 
для нашего университета. В международном рейтинге ^8 мы преодо- 
лели целых 200позиций и стали вряд 450 топ-университетов! Ив этой 
важной победе болъшая доля труда дружного коллектива биологического 
факулътета, ныне факулътета биологии и биотехнологии!Наши препо- 
даватели не толъко улучшали и совершенствовали учебный процесс, вне- 
дряя новые образователъные технологии, осуществляя академическую 
мобилъностъ, но и весъма успешно выполняли научные исследования по 
44 международнъш и республиканским проектам, резулътаты которых 
опубликованы в 25 высокорейтинговых журналах. Многие преподава- 
тели были экспертами выполняемых в Казахстане фундаменталъньғх 
и прикладных исследований. Студенты факулътета также активно 

інимали участие в научных проектах, побеждали на международных 
1,. Ғ^спубликанских олимпиадах, выезжали на учебу в зарубежные уни- 
верситеты, участвовали в ӨІоЬаІ Сіаззгоот с Колумбийским универси- 
тетом. Активное участие в образователъной и научной деятельности 
факультета в 2011 году приняли 43 ученых из ведущих научных цен- 
тров мира, которые выступили перед студентами с лекциями, провели 
мастер-классы, круглые столы, привезлиссобойнедостающиематериа- 
лы и даже приборы. Все они стали активньши членами международного 
«Клуба друзей КазІҒУ им. аль-Фараби». Толъко на кануне Нового года с 
участием ученых из СІИА, Франции, Великобритании, Японии, Белъгии, 
Италии, Дании было проведена І-я Международная школа по пищевой 
безопасности, важньшрешением которой было создание на базе факуль- 
тета международной междисциплинарной образовательной программы 
для магистрантов и докторантов по пищевой безопасности.

Наступающий годДракона считается годом удачи, везения и благо- 
приятного влияния на все жизненные стороны. Однако не будем уповать 
на астрологию, а каждодневньш неустаннъш трудом будем-улучшать 
показатели нашей деятелъности, чтобы войти в мировые рейтинги са- 
мых передовых университетов мира. В наступающем 2012 году я желаю 
моему родному факулътету и коллективу университета благополучия и 
большого оптимизма!

I

Яі

£

ДЛ. БАЙДЕЛЬДИНОВ, 
декан юридического факультета: 

«Уходящий год запоииился 
небывалой общепвенно- 

политичеаіой антивностью» ІЦІ

туғырлы тіл концепциясы бойынша даярлаудың 
терең бағдарламаларын жузеге асыру жолында 
аянбай еңбек етуіміз керек. Қелер жылда, эсіресе 
студенттердің, магистранттардың академиялық 
мобильділігін жаңа деңгейге көтеру іс-шаралары 
жаңа деңгейге көтеріледі. Осы мақсатта букіл 
факультет оқытушы-профессорлардың өз жумыс 
жоспарларын осы стратегиялық мақсатымызды 
жузеге асыруға бейімдеуді талап етеді. Осы 
туста енді устаздардың алдында да биік ме- 
жеге көтерілу, узбей іздену міндеті тур. Жаңа 
сападағы оқулықтар, оқу-қуралдарын, оқу 

I эдістемелік кешендерді дайындау ісі де көп тер

төгуді ңажет етеді. Келе жатқан жаңа жы- 
лымызда осы бағытта да өнімді, жуйелі жумыс 
істейміз деп ойлаймын.

Факультеттің рейтінгісін барлық 
көрсеткіштер бойынша көтеру ушін алдымызға 
іргелі гуманитарлық ғылым саласындағы 
ізденістерімізді де жаңа сапаға ілгерілету мураты 
тур. Ең басты көрсеткіштеріміз бул бағытта да 
өркендейді деп ойлаймын. Ректорымыз, профессор 
Ғалымқайыр Мутанулының тікелей тапсырмасы- 
мен жаңа жылдан бастап ашылғалы отырған Ау- 
дармаорталығыдаөзініңжемістіжумысынбастап 
кететіндігіне сенімім мол. Букіл Республикалық 
ауқымдағы аударма мэселесінің ғылыми- 
здістемелік орталығына айналғалы отырған бул 
қурылым факультетіміздің жаңаша имиджін 
қалыптастыруға улкен септігін тиігізетіндігіне 
көзіміз толық жетеді. Университетіміз 2011 
жылы халықаралық деңгейде улкен нэтижелерге 
қол жеткізді. Енді осы шыққан биігімізге табан 
тірей отырып келе жатқан жаңа жылымызда да 
Қазақ улттық университеті биік белестерге қол 
жеткізетіндігіне сенімім кэміл.

Б.Ж. ЕРМЕКБАЕВА, 
экономика және бизнес жогары 
мектебініц деканы:

«Инновациялыц 
пбыпэр мылы болсын»

¥лу жылы мейірімділік пен жеңістің, 
жетістіктердің жылы деп айтады. Жаһандану 
заманында адамдардың бір-біріне деген 
мейірімділігі, татулығы мен ынтымақтастығын 
нығайту өмірлік мэселе. Сондықтан алда келе 
жатқан жылдан шапағат, бірлік, ынтымақ пен 
ауызбіршілік кутемін.

Өзімнің алтын уям — Қазақ улттық

университеті бугінде оңу, білім, ғылымның 
Қазаңстандағы көшбасшысы. 2011 жылы біз 
ғылым-білім саласында улкен жетістіктерге 
жеттік, биіктерге көтерілдік. Әлемдегі 
әйгілі университеттер қатарына ңосылдың. 
20 инновациялың жоба жасап, ҚазаКіСтан 
тзуелсіздігінің улы мерекесіне шашу шаштың.

Қара шаңыраң Қазақ улттың университеті 
¥лу жылында улкен инновациялық табыстарға 
жетеді деп сенемін.

Экономика және бизнес жоғары мектебінде 
әлемдік деңгейге жету жолында жаңа өрлеу мен 
жаңару жузеге асады. Келе жатқан ¥лу жылы-
мен баршаңызды шын журектен қуттықтаймын, 
бақ-береке, ырыс-ынтымақ тілеймін. I

К.Н. ШАКИРОВ, 
декан факультета 
международных отношений:

«Чего мы мден от 
Нового Года?»

В Новый год в семейном кругу под бой ку- 
рантов мы традиционно загадываем жела- 
ния, пребывая в ожидании волшебства и чуда. 
А что же принесет предстоящий год коллек- 
тиву университета ?

Конечно же, новые рейтинги и возмож- 
ности! Огромное количество публикаций в 
журналах с высоким импакт-фактором. 
Международные фюрумы, симпозиумы и кон-

ференции. Интересные лекции известных 
зарубежных и казахстанских ученых. Қонку- 
рентоспособных и талантливыхвыпускников. 
Достойное место среди университетов мира 
и статус исследовательского университе- 
та, и многое-многое другое. В уходящем году 
мы добились многого, наш вуз доказал, что 
является ведущим университетом страны 
и ему по плечу решение новых задач. В этом 
болъшая заслуга руководства и профессорско- ! 
преподавательского состава, всех служб и 
подразделений, и, конечно же, студентов.

Хочу поблагодаритъ наш славный кол- 
лектив за хорошую и слаженную работу. От 
души поздравляю всех с Новым годом и желаю 
достижения новых вершин!

ӘлияМАСАЛИМОВА, 
философия және саясатгану 
факультетініц деканы:

«Тек тыныипың пен«ІСП ІМПМШІВ 
даиу күтеиін»

Алдымызда келе жатцан 2012 жыл — Кгу 
жылында мен тек еліміздің тыныштығы мен 
даму жолын кутемін. 2011 жыл да өзінің тек 
жаңсы жаңтарымен тарихта калары аның. 
Ауыз толтырып атап өтер жағдай — Крзаңстан 
Республикасының тәуелсіздігінің 20 жылдығы. 
Ұлттың қасиетіміз бен ңундылыңтарымызды 
улыңтататын, рухы биік, намысы берік 
халык, ретінде жариялаған Казаңстан

Республикасының тэуелсіздігінің 20 жылдығын 
атап өту бір қарағанда улкен мерейтой, алай- 
да біздің еліміздің даму мақсатында іске асы- 
рылатын шаралар бар. Еліміз дами берсін. 
Халықаралық қатынастарда Қазақстанның 
саяси имиджі тағы да жақсы жақтарынан 
көріне берсін. Біздің еліміздің саяси, мэдени, 
экономикалық турақты дамуы — ол біздің 
болашағымыздың кепШ.

Ынтымағы мен бірлігі жарасқан эл-Фараби 
атындағы Қазақ улттық университеті - улгш 
болатын улкен жоғары оқу орындарының бірі. 
Ғылым саласында біздің унверситетіміз оңтайлы 
нэтижелер берсін. Жаңа жылда эріптестеріме 
шығармашылық табыс, аспанымыз ашық болуын 
тілеймін!

Уходящий 2011 год запомнился мне небывалой общественно- 
политической активностью. А главным его событием стало празднова- 
ние 20-летия Независимости Казахстана. Наш университет деятельно 
участвовал в жизни страны. Мы взяли курс на достижение показателей 
исследователъскго вуза, научную интеграцию, развитие инноваций и вне- 
дрение их в производство.

Ғод ознаменован большими и важными событиями. Особенно активно 
,.,:звивалось международное сотрудничество, в котором принимает уча- 

стие и юридический факультет. В апреле текущего года делегация юри- 
стов КазІҒУ посетила Синцзяньский государственный университет. В 
ходе визита были заложены основы программы двухдипломной подготов- 
ки магистрантов. В сентябре прошла крупнейшая научная конференция, 
в которой приняли участие первые руководители правоохранительных 
органов республики, а также ученые из 18 стран мира. Было много других 
ярких и интересных событий.

В Новом году хочу пожелать студентам, преподавателям, коллекти- 
ву университета и всему народу Казахстана счастья, здоровья, успехов в 
труде и в учебе, благополучия и процветания!

С Новым годомІС новым счастъем!

£ 
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З.Е. ИСКАКОВА, 
зам.декана по учебной, методи- 
ческой и воспитательной работе:

«Год Дракона для 
факультета»

Мы, востоковеды, несмотря на то, что ХХІ 
век на дворе, все-таки верим в гороскопы, в судьбу, 
в символы и знаки. Во всех гороскопах подчерки- 
вается, что Дракон ярок, привлекателен и полон 
жизненной силы. В Қитае Дракон - имперский 
символ, знак императора, символ власти и богат- 
ства. И мы надеемся, что Дракон будет благо- 
склонен к нашему факультету.

В 2012 году в жизни нашего факультета ожи- 
дается много интересных событий. Самое глав- 
ное событие практически уже происходит - это 
переезд в новый учебный корпус. Большие аудито- 
рии, просторные холлы, светлые классы, кабине- 
ты ресурсно-аналитических центров - есть где 
учиться и вести научные исследования! Тем более

что текущий учебный год характерен большим ко- 
личеством приезжающих зарубежных специали- 
стов, которые читают лекции, ведут семинары 
и практические занятия, а также готовят со- 
вместные образовательные и научные проекты.

Это год двадцатилетия установления дипло- 
матических отношений Қазахстана со многими 
странами Востока. Посольства Ирана, Индии, 
Турции, Қитая, арабских стран, узнав о том, 
что факультет переезжает в новый корпус, уже 
изъявили желание оказать помощь в оборудовании 
языковых кабинетов, лингафонных и мультиме- 
дийных классов, ресурсно-аналитических центров. 
Все это знаки успешного развития факультета, 
крепких дружеских отношений с посольствами 
стран зарубежного Востока и хороший стимул 
для дальнейших достижений вучебе и научной дея- 
тельности.

Так что новый 2012 год для факультета -это 
новые достижения, новые зарубежные стажиров- 
ки преподавателей и студентов, новые встречи и 
новые друзья.



ЗВЕЗДНЫЙ ПРОГНОЗ

Гороскбп на 2012 год пфзнакам зодиака
ОВЕН. Карьера. Астрологический прогноз на 2012 год для

, I Овнов обещает им карьерный рост. Однако не стоит ждать долж- 
' ' ностного роста сложа руки. Труд и дисциплина — вот лучшие со-

£1 юзники Овна в 2012 году.
Финансы. Рост доходов наиболее вероятен в апреле-мае. Но- 

ябрь и вторая половина декабря — время, требующее повышен- 
ной осторожности в финансовых вопросах.

Личная хизнь. Волна любви в новом году будет столь мощной, что захватит 
Овна без остатка. Одинокие Овны с большой вероятностью могут ожидать по- 
явления на горизонте своей пары. Успех в любви станет залогом и базисом для 
всех прочих сфер жизни.

ТЕЛЕЦ. Карьера. Карьерный всплеск весьма вероятен в фев- 
' рале. В целом Телец в год черного дракона служебных вершин не 

покорит. Возможно, придется даже устраиваться на новую работу 
і - или переквалифицироваться в новую профессию.

Фнвансы. В марте-апреле можно рассчитывать на хороіпую
I прибыль от операций с недвижимостью. А вот в июне и декабре 
I осторожность в финансовых делах не помешает.
' Личная жизнь. Одинокому Тельцу в апреле, а затем в ноябре следует ждать 

удачного знакомства с прекрасной дамой (или кавалером). Наилучшее время дпя 
свадеб у Тельцов — июль-август. В декабре же им стоит быть очень осмотритель- 
ными в плане сомнительных знакомств и романов с чужими супругами.

1

БЛИЗНЕЦЫ. Карьера. Карьерное продвижение будет, но 
оно не повяияет на жизнь кардинально. Наиболее вероятный пе- 

2 ’ РиоД Д™ служебного роста — апрель-май. И все время нужно сле- 
дить за собственными эмоциями, так как скпонность к вспыль- 
чивости и агрессии может испортить отношения с коллегами.

Финансы. Что касается денежных вопросов, то гороскоп на 
2012 год для Близнецов вполне удачен. Их доходы стабильны, и тенденции к их 
падению не прослеживается.

Личная жизнь. Как бы ни складывались отношения с противоположным по- 
лом, они без сомнения будут лучше, нежели в прошедшем 2011 году'. Холостые 
Близнецы в конце гоца окажутся в весьма приятной для себя роли романтиче- 
ского героя (или героини), женатым же придется август и сентябрь целиком 
посвятить семейным делам.

□ ВЕСЫ. Карьера. Утверждает гороскоп на 2012 год 
для Весов, наступило время пожинать плоды. Вооб- 
ще весь год в плане профессиональной деягельности 
пройдет под знаком творчества и неординарных ре- 
шений.

Финансы. В финансовых делах следует проявлять
интуицию. Март-апрель — самое плодотворное время для нарашива- ' 
ния доходов, а во второй половине августа нужно ждать результатов 
удачных финансовых операций.

Личная жизнь. Весы обычно не являются доминантой в романти- 
ческих отношениях. Что же касается 2012 года, то «на коне» они будут 
в феврале, марте, июне и ноябре. В остальные месяцы лидерство Ве- 
сов — вопрос весьма спорный.

СКОРПИОН. Карьера. Гороскоп на 2012 год для 
Скорпионов не оставляет шансов на ожидание карьер- 
ного взлета. Большую часть служебного времени им Н 
придется заниматься рутинной работой, возможно, И 
даже потребуется приобретение дополнительных на- ғ

■I

выков или знаний.
Финансы. С точки зрения получения доходов год станет удачным. 

Правда, придется немало трудиться.
Личная жизнь. Все неудачи профессиональной и финансовой дея- 

тельности с лихвой компенсируются взаимоотношениями с противо- 
положным полом. Женатый Скорпион в год черного дракона получит 
сдва ли не идиллическую семейную жизнь без скаңдалов и выяснения 
отношений. Холостого Скорпиона ожидают легкие, приятные отно- 
шения без посягательств на его свободу.

СТРЕЛЕЦ. Карьера. Стрельпы &удут готовы горы 
свернуть на ниве профессиональной деятельности. 
Финансы. Доход в течение всего года стабилен и впол 
не удовлетворителен. Следует опасаться только все той 
же середины октября, поскольку в этот период можно 
лишиться немалой суммы денег

Личная жизнь. Август - потенциальный период конфликтоп. 
этого же времени и ло декабря относитесь крайне осмотрительно к 
новым знакомствам.

РАК. Карьера. Вся первая половина года будет для Раков, по ж
сути, подготовительным периодом ко второй — кульминацион- В
ной. В год черного дракона Ракам с полным основанием следует 
ожидать значйтельного карьерного роста. Возможно, их ожидает 
смена работы, но это будет связано не с недостатками или поте- 
рей старой, а с блистательными перспективами новой.

Финансы. Финансовый астрологический прогноз на 2012 год
для Раков прост; их доходы будут уверенно расти. Хотя это не сделает Раков рас- 
точительнее, напротив, все приобретения будут тщательно спланированы и даже 
семейный бюджет подвергнется скрупулезному бухгалтерскому учету.

Личная жизнь. На романтическом горизонте, в отличие от карьерного, ника- 
ких взлетов не предвидится. Это даже будет иногда портить Ракам настроение. 
Впрочем, первая половина октября посветит солнечным лучиком в окошко 
сердца, так что не упустите момент.

’Г
ЛЕВ. Карьера. Карьера пойдет, нет, полетит вверх, причем по- 

кажется, что это происходит само собой.
Финансы. Не допускайте друзей к решению своих денежных 

проблем, они непременно проявят беспечность или неосмотри- 
тельность, а расхлебывать все это придется именно вам.

Личная жизнь. Лев в год черного дракона неизменно окружен 
поклонниками. Начиная с июля можно ждать большого чувства или, по крайней 
мере, почитателя, пользуюшегося авторитетом и славой.

ДЕВА. Карьера. В феврале-апреле Дев ожидают изменения в 
профессиональной сфере. Это может быть удачная смена работы 
или повышение в должности. Эффект от этих изменений пре- 
взойдет все ожидания, но и усилия для ігх достижений іютребу- 
ются поистине титанические.

Фннансы. В год черного дракона Дсвы нелостатка в деньгах 
испытывать нс будут. Если были задуманы ремонт нли покупка аатомобиля, 
квартиры. лачи, то этим планам САЖлено псполнитідгя.

Лнчная жиэнь. Женапгас/ за.мужнии Дсвы в іод черного дракона то и лело 
будут испытывать сложностн во взаимоотношениях с блнзкизт из-за того. что 
слишком много врсмени проводят на работе. Холостыс жс Дсвы, напротнв, по- 
лучат массу шансов для завязывания серьезных отношений. а в октябім я ноябре 
2012 года даже велика вероятность боакосочетания.

КОЗЕРОГ. Карьера. Старые служебные обязанно - 
сти и существующее положение дел в профессиональ 
ной сфере изживают себя. Это обстоятельство станет 
для Крзерогов столь очевидным, что они начнут кар- 
динальные преобразования в собственной карьере.

Финансы. Не стоит соблазняться заманчивыми, но 
не нужными тратами. Новые планы будут требовать 
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новых источников доходов, поиску которых Козероги и посвятят не- 
мало времени.

Личная жизнь. Будьте лояльны к собственному партнеру: весьма 
вероятно, что он переживает не лучшие времена, так поддержите его!

ВОДОЛЕЙ. Карьера. В год черного дракона Водо- 
_ леям следует подхватить знамя перемен. Они не долж-

ны бояться новых методов раооты, новых сфер дея- 
тельности, даже если те будут кардинально отличаться 
от старых и станут вызывать непонимание кое-кого из 
окружающих.

Финансы. Гороскоп на 2012 год лдя Водолеев предрекает им ста- 
бильные доходы, а особенно удачным временем для новых сделок и 
решения финансовых вопросов называет март, а также ноябрь

Личная жизнь. Первые восемь месяпев Водолей в год черного 
дракона будет смелым, пользующимся популярностью у противопо- 
ложного пола, но в то же время дерзким и даже консі',інктныа! Так 
что любовные успехи будут чередоваться с ссорами и неприятнымн 
ситуациями.

РЫБЫ. Карьера. 20 ] 1 год был лля зтого знака труд- 
ігым и даже изнурительным. И в гол черного лракона 
Рыбам, накопец, удастся пожатъ плолы прошлм.ч -ппа- 
пшіеских усилий.

Финансы. Все начннания, особенно вознккаюшпс 
в фсврале-марте, обсшают быті. усаешными.

Лнчная жкзнь. Эгэ сфера жнзпн Рыб в ноном голу 
ярка н богатэ событнямп. Ссре,тппа осенн можст измвменоваться кра- 
снвым романом. недолговечным чо .запоміпшюшнчся.
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